

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس:

نادر طالبزاده مستحق دریافت عنوان «شهید» است



صفحه ۷

رأی الیوم:

ایران به یک ابرقدرت منطقه‌ای تبدیل شده است

سردبیر رأی الیوم نوشت ایران در جنگ سایبری رژیم صهیونیستی را شکست داد و اهمیتی برای تهدیدهای آن قائل نیست و به آن پاسخ می‌دهد. عبدالباری عطوان در مصاحبه با شبکه تلویزیونی المیادین گفت: ایران به یک ابرقدرت منطقه‌ای...

صفحه ۲

مقام معظم رهبری:

آقای طالبزاده پژوهشگر و هنرمندی انقلابی با خدمات بارز فرهنگی و رسانه‌ای بود



صفحه ۲

بانک‌ها از هرگونه سرمایه‌گذاری غیر مولد ممنوع می‌شوند

بانک‌ها زیر تیغ جراحی بی‌سابقه

وزارت اقتصاد دستورالعمل اجرایی راهبردهای بانکی را با محوریت‌هایی از جمله رفع ناترازی موسسات اعتباری و هدایت اعتبار به سمت شرکتهای دانش بنیان و اشتغال آفرین تهیه کرده است...

صفحه ۳

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات تعدادی از محکومان

صفحه ۲

حلول ماه شوال و عید سعید فطر مبارک باد

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال سیزدهم ■ یکشنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ ۲۹۰۱۴۰۱ رمضان ۱۴۴۳
۱ می ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۴۱ ■ صفحه ۸۰۰۰۰۰ ۳۵۰۰۰ تومان
Vol. 13, No. 3541, San - May, 2022



ساخت ارزان واحدهای نهضت ملی مسکن در دستور کار؛

دهک‌های پایین خانه‌دار می‌شوند؟

✓ کارشناس حوزه مسکن: «تأمین زمین» بزرگترین چالش طرح ملی مسکن است



صفحه ۶

سر مقاله

تحقیق و تفحص از فدراسیون فوتبال کلید خورد

■ احمد راستینه هفتنجانی

رئیس کمیته تربیت بدنی کمیسیون فرهنگی مجلس



گزارشات تخلف از جانب فدراسیون فوتبال در طول دوره مدیریت آقایان تاج و عزیزی خادم وصل شده است، بر همین منبأ و به منظور رسیدگی به وضعیت نابسمن فدراسیون فوتبال، تحقیق و تفحص از فدراسیون فوتبال کلید خورد و طرح تحقیق و تفحص از فدراسیون فوتبال پس از اعلام وصول در هیأت رئیسه مجلس به کمیسیون فرهنگی ارجاع شد. از افشای این اسناد مالی نیز نسبت به وجود تخلفاتی در فدراسیون فوتبال هشدارهایی داده بودیم، ۲۰ روز آینده شاهد حضور وزیر ورزش و مسئولان فدراسیون فوتبال...

■ ادامه در صفحه ۲

یادداشت

عبور از خاموشی در تابستان

مشروط به چیست؟

■ علیرضا ورناصری

عضو کمیسیون انرژی مجلس



دولت و وزارت نیرو برای جلوگیری از خاموشی در تابستان باید بهینه‌سازی و نوسازی شبکه‌های برق، توسعه نیروگاه‌های کوچک مقیاس، توسعه و تسهیل بهره از انرژی‌های تجدیدپذیر مانند انرژی خورشیدی، حمایت و تسهیل سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، بهینه‌سازی و اصلاح الگوی مصرف برق در بخش خانگی، صنعتی، عمومی و روشنایی معابر را به‌عنوان بخشی از اقدامات لازم جهت جلوگیری از خاموشی‌ها محوریت ببخشند. همچنین طی جلسه اخیر خود با وزیر نیرو، متوجه شدم، قول محرابیان برای تولید ۳هزار مگاوات برق در تابستان ۱۴۰۱ در حال پیگیری است و...

■ ادامه در صفحه ۲

عصرایرانیان	
یک‌شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ ■ ۲۹ رمضان ۱۴۴۳ م ۱ ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۴۱	
ایران و جهان	
www.asre-iranian.ir	
	
	
سر مقاله	

تحقیق و تفحص از فدراسیون فوتبال کلیلد خورد
برای رسیدگی به تخلفات گسترده صورت گرفته به ویژه در دوران شکل گیری پرونده ویلموتس در زمان مدیریت آقای تاج و حواشی رخ داده در دوره آقای عزیزی خادم خواهیم بود. در دو دوره اخیر اداره فدراسیون فوتبال، شاهد اتفاقات مخربی بودیم، گزارش این تخلفات به کمیسیون فرهنگی مجلس وصول شده و در همین راستا و بر اساس وظایف نظارتی طرح تحقیق و تفحص از فدراسیون فوتبال در راستای ایجاد شفافیت در فوتبال کشور کلید خورد. بر اساس آیین نامه داخلی مجلس، پس از نشست تخصصی و توضیحات وزیر و مسئولان فدراسیون و همچنین متقاضیان تحقیق و تفحص در کمیسیون فرهنگی رأی گیری صورت می‌گیرد و در صورت نظر مثبت کمیسیون این طرح روانه صحن مجلس خواهد شد. در حال حاضر سنواتال مهمی در افکار عمومی وجود دارد که باید به آن‌ها پاسخ داده شود، افرادی که با شمار آوردن سرمایه به فوتبال رأی مجمع عمومی را کسب کردند، چطور ممکن است نه تنها این وعده‌ها را محقق کند، بلکه مجموعه‌ای از هزینه‌های سنگین را نیز به فوتبال و ورزش کشور تحمیل کند. در حال حاضر روزانه اسناد جدید از دوره مدیریت آقای عزیزی خادم منتشر است که کم‌جای سؤال دارد چطور ممکن است این اتفاقات در فدراسیونی که وزارت ورزش و مجمع باید بر آن نظارت داشته باشند، رخ بدهد. در حال حاضر محورهای طرح تحقیق و تفحص به وزارت ورزش ارجاع شده و وزارت ورزش موظف است ظرف ۲۰ روز نسبت به این ایهامات پاسخ دهد تا کمیسیون فرهنگی نیز ظرف مدت ۲۰ روز آینده جلسه بررسی طرح را برگزار کند. تمامی اقدامات در راستای تحقیق و تفحص از فدراسیون فوتبال در چارچوب قواعد و مقررات فیفا خواهد بود و در مقررات فیفا آمده در صورتی که فساد مالی در فدراسیون فوتبال یک کشور گزارش شود بر اساس قوانین کشورها می‌توان به آن تخلف رسیدگی کرد و محوره‌ای این تحقیق و تفحص در خصوص حیف و میل عمومی است.
پیداداشت
عبور از خاموشی در تابستان مشروط به چیست؟ مطابق اظهارات وی، محدودیت برق صنایع، هم‌زمان با تعمیرات اساسی صنایع خواهد بود تا به صنایع و اقتصاد کشور آسیب وارد نشود. یکی از دلایل مهم کمبود برق را فرسوده بودن نیروگاه‌ها و نیروسن نیروگاه جدید به ظرفیت نیروگاه‌های کشور است، البته بخشی از این موضوع مربوط به تحریم‌ها است و بخشی هم به سهل‌انگاری مسئولان مربوط می‌شود با این حال کمبود توان تولید عملیاتی برق در کشور به خوبی قابل مشاهده است. کشورهای دیگر هم با این معضل پیک مصرف مواجه هستند اما برای آن راهکارهایی را برگزیده اند، یکی از این راهکارها بحث «پیک‌سازی» در مقررات فیفا صنعت» است، با این روش صنایع با جابه جایی ساعت کاری سبب کاهش بار مصرف در ساعات‌های اوج مصرف می‌شوند و البته یکی دیگر از راهکارها اعمال ترمفه بالاتر در اوج مصرف است.
خبر
موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات تعدادی از محکومان رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت عید سعید فطر با عفو یا تخفیف مجازات تعدادی از محکومان موافقت کردند. به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، به مناسبت عید سعید فطر، رهبر معظم انقلاب اسلامی با عفو یا تخفیف مجازات‌ات ۱۵۴۲ تن از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان ترمیزات حکومتی و سازمان قضایی نیروهای مسلح موافقت کردند. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژهای رئیس قوه قضاییه به مناسبت عید سعید فطر در نامای به رهبر انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات این محکومان را که در کمیسیون عفو و بخشودگی واجد شرایط لازم تشخیص داده شده‌اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ اصل ۱۱۰ قانون اساسی مورد موافقت حضرت ایت‌الله خامنه‌ای قرار گرفت.

حجت‌الاسلام رئیسی گفت: رعایت دستورالعمل‌های کرونایی همچنان در مدارس، مکان‌های عمومی و مراسم‌های دینی و ملی کاملاً ضرورت دارد. ه گزارش «عصر ایرانیان» حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی صبح شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با سیاس‌گزاری به درگاه خداوند متعال برای کاهش چشمگیر آمار ابتلا و قربانیان ناشی از همه‌گیری

کرونا گفت: شرایط مساعد ایجاد شده در اثر واکسیناسیون عمومی، این امکان را فراهم کرد که راهپیمایی روز قدس اسمال با شور و عظمت زیادی نسبت به سال‌های گذشته برگزار شود. رئیس‌جمهور همچنین با قدردانی از حضور شکوهمند مردم روزدار کشورمان در راهپیمایی روز قدس، افزود: ارزبانی‌ها حکایت از این دارند که با بهبود وضعیت شیوع کرونا در

کشور و کاهش قابل توجه شاخص‌های مربوط به ابتلا این بیماری، امسال هم آمار شرکت‌کنندگان در مراسم شب‌های قدر و هم جمعیت راهپیمایان روز قدس افزایش داشته است. رئیسی در ادامه با تأکید بر اینکه رعایت دقیق شیوه‌نامه‌های بهداشتی همچنان ضروری و لازم است، اظهار داشت: بهبود شرایط بهداشتی نباید باعث شود رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در

برابر شیوع کرونا کاهش یابد. رعایت این دستورالعمل‌ها در مدارس، وسایل حملونقل عمومی، مراکز خرید و نیز در مراسم و مناسبات دینی و ملی و هر محل تجمع دیگری کاملاً ضرورت دارد. رئیس‌جمهور همچنین مربوطه به ویژه در وزارت کشور را مکلف کرد که نسبت به کنترل تردد افراد از مرزها و به خصوص مرزهای شرقی کشور و نیز کنترل دقیق قیمت‌ها اقدامات لازم را به عمل آورد.

بهبود شرایط کرونا باعث کاهش رعایت دستورالعمل‌ها نشود

رئیس‌جمهور:

رأی‌الیوم:

ایران به یک ابر قدرت منطقه‌ای تبدیل شده است



قدرت آشکار می‌شود. به نظر من، محور مقاومت امروز تصمیم به پاسخ دادن گرفته است و دیگر نمی‌خواهد سکوت کند. به نظر من، ابتدای این مسیر نبرد شمشیر قدس بود که مقاومت در آن پیروز شد. سردبیر رأی‌الیوم نوشت: اسرائیل امروز منزوی شده است و غرب دیگر به آن توجهی ندارد. تمرکز امروز غرب بر نبرد اوکراین است. این نبرد طولانی خواهد شد. غربی‌ها درگیر مسائل امنیتی و اقتصادی خدوشان هستند. اسرائیلی‌ها به خوبی این شرایط را درک می‌کنند و به همین علت، خروج از این رژیم آغاز شده است. مهاجرت از اوکراین به اسرائیل، برای این رژیم نامیدکننده بود. بیش از ۴۰۰ هزار یهودی در اوکراین زندگی می‌کردند که حاضر نشدند به اسرائیل مهاجرت کنند. زیرا به خوبی می‌دانند که اسرائیل امنیت

کرد که آنچه اسرائیل را از بین می‌برد، مقاومت است؛ زیرا اگر امنیت تل آویو از بین برود، ستون فقرات این رژیم از بین می‌رود. پیش‌تر ارتش‌های عربی نتوانستند این امنیت را در هم بکشند، اما امروز مقاومت با موشک‌های نقطه زن و عملیات‌های انفرادی باعث وحشت و نگرانی اسرائیل شده است.

■ **محور مقاومت امروز تصمیم به پاسخ دادن گرفته است**
او تصریح کرد: سید حسن نصرالله نخستین بار اعلام کرد ما از شیوه پاسخ دادن در زمان و مکان مناسب استفاده نخواهیم کرد، یعنی هر نوع تعرض به سوریه به پاسخ روبرو خواهد شد. هر نوع تهاجم علیه ایران را پاسخ روبرو خواهد شد. در اینجا، نشانه‌های آمادگی و

رئیس‌مجلس:

می‌توانیم خودروهای ۵۰۰۰ دلاری با کیفیت وارد کنیم

مجمع تشخیص مصلحت نظام با حضور بنده و رئیس کمیسیون صنایع و معادن مورد بحث و بررسی قرار گرفت. صرفاً دو بند در آن جلسه اصلاح شد اما در نهایت کلیات آن به تأیید رسید. وی ادامه داد: بحث خودرو از جمله موضوعات مهم کشور محسوب می‌شود. واردات خودرو به این شکل نیست که ما فقط خودرو وارد کنیم

و به مباحث دیگر توجه نشده باشد و ما در طرح ساماندهی صنعت خودرو تأکید کردیم که به تولید خودرو هم توجه شود. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: در حال حاضر روش تولید خودرو در کشور دارای اشکالات فنی است که باید مورد توجه قرار گیرد، در مجمع تشخیص مصلحت نظام هم به صورت مفصل توضیح دادم

یائیه ۲۳۳ نفر از نمایندگان مجلس:

دستگاه‌های امنیتی با طراحان و مجریان تخریب مجلس بر خورد کنند

حکسب و کار از مهم ترین اقدامات آن به شمار می رود. نمایندگان مردم تلاش نمودند تا سرمایه اجتماعی نظام را بیشتر و موجب امیدآفرینی مردم شوند و در جهت حل مشکلات مردم شبانه روز فعالیت کنند اما از هر سو با تخریب های ناچونانردانه ای مواجه شدند که هدفی جز کم شدن اعتماد ملت به نظام ندارند. در این دو سال گاهی مسائل مربوط به یک نماینده، گاهی یک کمیسیون، گاهی یک طرح یا قانون و در تازه ترین آنها نیز به صورت هدفمند تخریب ریاست محترم مجلس پراخند و در بسیاری اوقات، کلیت مجلس مورد هجمه قرار گرفت که شاید در طول ۴۰ سال گذشته این حجم از تخریب و حمله بی سابقه بوده باشد. گویی حمایت رهبر بزگوار انقلاب و تلاش

حل مشکلات مردم و امیدآفرینی بیشتر از هر زمانی حس می کنیم و خود را متعهد می دانیم که از این سرمایه گرانقدر در جهت حل مسائل مردم استفاده کنیم. مجلس یازدهم که از سوی رهبر معظم انقلاب، مجلس انقلابی توصیف شده و مسئولیت امیدآفرینی از جانب معظم له بر دوش آن نهاده شد، در طول دو سال گذشته بیش از پیش بینی های مورد هجمه و تخریب دشمنان خارجی و بدخواهان داخلی بوده و هر روز به پنهانه ای مورد حمله قرار گرفته است. خامان ملت سعی کردند در طول دو سال گذشته کارهای مهمی به انجام برسانند که تصویب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها، قانون جهش تولید مسکن، قانون جهش تولید دانش بنیان و قانون تسهیل صدور مجوز

عضو هیأت رئیسه مجلس بیانیه نمایندگان در رابطه با لزوم ورود وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه برای شناسایی و برخورد با طراحان و مجریان تخریب قوه مقننه را قرائت کرد. به گزارش «عصر ایرانیان»، سیدمحسن دهنوعضو هیأت رئیسه مجلس در نشست علنی مجلس شورای اسلامی بیانیه ۲۳۳ نفر از نمایندگان را قرائت کرد. متن بیانیه به شرح ذیل است:
بار دیگر رهبر معظم انقلاب از مجلس یازدهم به عنوان مجلس انقلابی حمایت کردند و بار مسئولیت تک تک نمایندگان را استگین تر از پیش نمودند. ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن اعلام مراتب سپاسگذاری و تشکر خود از حمایت های رهبری معظم انقلاب، وظیفه خود را برای

ارزش‌های آمریکایی در منطقه شرق آسیا در جایگاه پایین‌ترین ارزش‌ها قرار دارد؛ دولت‌های آسیایی از قبیل برونی، کامبوج، لاوس، میانمار، تایلند و ویتنام از آرمان‌های دموکراتیک مانند آزادی مطبوعات و انتخابات آزاد اجتناب می‌کنند و همین امر، چرایی اینکه تنها کشورهای آسیای جنوب شرقی، اندونزی، ملازی، فیلیپین و تیمور شرقی به اجلاس سران دموکراسی به میزبانی ایالات متحده دعوت هستند را توضیح می‌دهد. سنگاپور تنها کشوری است که در ماجرای جنگ اوکراین، در کنار غرب قرار گرفت و «ویویان بالاکریشنان» وزیر امورخارجه سنگاپور اعلام کرد: سنگاپور قصد دارد هماهنگ با دیگر کشورها در زمینه اعمال تحریم‌های مقتضی و مناسب علیه روسیه اقدام کند.

جنگ اوکراین؛ فاز دیگری از تضعیف آمریکا در برابر چین

رئیس‌جمهوری روسیه با آمریکا برای ضربه زدن به چین برای کاخ سفید ضروری به نظر می‌رسید. این در حالی است که جنگ اوکراین، نه تنها رشته هرگونه همکاری مسکو- واشنگتن را پاره کرده است بلکه غول‌های اوراسیایی و آسیایی را در کنار هم قرار داده است. در ادامه این گزارش آمده است: رویکرد نظامی گرایانه واشنگتن نه تنها از جذابیت چندانِ برخوردار نبود بلکه تهدیدهای پنهانِ توسل به زور علیه چین در دریا ی چین جنوبی، نگرانی اعضای آ. سه. آن (اتجمن کشورهای جنوب شرقی آسیا) از کشیده شدن آتش جنگ ایالات متحده و چین به این منطقه را برانگیخت. با این حال، یک موضوع اساسی، شکست آمریکا از کسب حمایت خودکار هند از منافع این کشور بود. آنچه مسلم است اینکه

سنگاپور، ویتنام، تایلند و فیلیپین می‌گذرد و به رسیدن به نیوزلند و استرالیا، تسلط چین بر دریا ی چین را مهار می‌کند. آنچه واضح است اینکه برای آمریکا، استراتژی بزرگ مهار چین در زمره اولویت‌ها قرار دارد و توافق آمریکا با استرالیا و انگلیس (اکوس) گواه این امر و توهین بزرگ به متحدان ناتو است. اکوس همچنین بازتابی از یک دولت آمریکایی است که آنقدر به موضوع چین وسواس دارد که فراموش می‌کند پیامدهای جانبی تصمیمات مهم را بسنجد. جورج کان بر اساس مقاله‌ای که در سال ۱۹۴۷ انگلیس و ایالات متحده موسوم به اکوس، فارن افرز منتشر شد، معتقد بود «قدرت شوروی از منطق عقل، نفوذپذیر است اما به منطق زور بسیار حساس است»، از این منظر، همکاری ولادیمیر پوتین

بلکه مواجهه با خطر تکرار تنش‌ها در شرق آسیا، تلاش‌های دیپلماتیک برای صف‌آرایی ناممگون کشورهای شرق آسیا در قبال این بحران، گذشته از پیروی از موضع واشنگتن در محکوم کردن حمله نظامی مسکو به کی‌یف، تضعیف موقعیت آمریکا در رویارویی دیگری را تأیید می‌کند: تقابل با چین، به گزارش تارنمای شبکه تلویزیونی تله‌سور، آمریکا از مدت‌ها قبل از طریق اعضای توافق‌نامه‌های گوناگون با انگیزه ایجاد اتحاد میان کشورهای آسیایی در تلاش بود تا هژمونی چین در اقیانوس هند را قیانوس آرام را تضعیف کند. هماهنگی که اگر چه ایجاد آن برای ضربه زدن به چنی‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است اما بروز جنگ اوکراین، نه تنها همکاری کشورهای آسیایی را تضعیف کرده است

اخبار

آقای طالب‌زاده پژوهشگر و هنرمندی انقلابی با خدمات بارز ش فرهنگی و رسانه‌ای بود

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت پژوهشگر و هنرمند انقلابی آقای نادر طالب زاده را تسلیت گفتندمتن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:بسم الله الرحمن الرحیم با تأسف خبر درگذشت پژوهشگر و هنرمند انقلابی و پرتلاش و پرانگیزه آقای نادر طالب زاده رحمه‌الله علیه و در یافت کردم. به خانواده و بازماندگان و همکاران و دوستان ایشان صمیمانه تسلیت عرض میکنم و از خداوند متعال رحمت و مغفرت و پاداش نیک برای خدمات بارز ش فرهنگی و رسانه‌ئی ایشان مسألت مینمایم.

در یک ماه اخیر ۱۵ صهیونیست در عملیات فلسطینی‌ها کشته شده‌اند

وبگاه صهیونیستی وی نت امروز (شنبه) در گزارشی نوشت که در یک ماه اخیر ۱۵ صهیونیست در عملیات‌های مختلف فلسطینی‌ها به هلاکت رسانده‌اند. وبگاه صهیونیستی وای نت (شنبه) در گزارشی نوشت که در یک ماه اخیر ۱۵ اسرائیلی در عملیات‌های مختلف فلسطینی‌ها به هلاکت رسیده‌اند. بنابرین گزارش، جدای از عملیات روز گذشته در شهرک اریل در کرانه باختری که به کشته شدن یک نظامی صهیونیست منجر شد، در ماه آوریل جاری در جریان چهار عملیات دیگر، ۱۴ صهیونیست به هلاکت رسیده‌اند این در حالی است که عملیات‌های مقاومتی فلسطینی‌ها در ماه جاری میلادی بیشتر در اراضی ۱۹۴۸ رخ داده که برای دوایر امنیتی رژیم صهیونیستی بی‌سابقه بود است. براین اساس، جزئیات عملیات‌های یک ماه اخیر فلسطینی‌ها به شرح زیر بوده است: در روز هفتم آوریل ۲۰۲۲ در جریان عملیات مسلحانه شهید «عد جازم» (از اهالی جنین) در خیابان دیزنگرف در شهر تل آویو، ۳ صهیونیست به هلاکت رسیدند. در روز ۲۹ مارس در جریان عملیات مسلحانه شهید «ضیا حمارشه» (از اهالی جنین) در شهرک بنی عساک ۵ صهیونیست به هلاکت رسیدند. در روز ۲۷ مارس گذشته در عملیات «ایمن اغبریه» و «براهیم اغبریه» (از اهالی ام الفجم) در شهرک الخضریه ۲ افسر مرزی صهیونیست به هلاکت رسیدند. در روز ۲۰ مارس در عملیات محمدابوالقلیان» (از اهالی نقب) که با استفاده از سلاح سرد انجام شد، ۴ صهیونیست به هلاکت رسیدند.

کشورهای عربی از رژیم صهیونیستی حق السکوت می‌گیرند

یک کارشناس فلسطینی در سخنانی گفت: کشورهای عربی بابت سکوت دربرابر اقدامات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان، از این رژیم رشوه می‌گیرند.به گزارش الموعوم، «عبدالمجید السولیم» تحلیلگر سیاسی فلسطینی امروز شنبه در سخنانی اعلام کرد که کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس به مسئولیت خود عمل نمی‌کنند و در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی نمی‌ایستند. وی افزود: این کشورها برای سکوت در برابر اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی از این رژیم رشوه می‌گیرند.السولیم اظهار داشت که عادی سازی روابط کشورهای خلیج فارس با رژیم صهیونیستی بدون هیچ‌گونه شرم و خجالتی از سوی آنها، صورت می‌گیرد و هیچکس به اقدامات ایالتی صهیونیست‌ها علیه فلسطینیان اعتراضی نمی‌کند. این کارشناس فلسطینی در ادامه گفت: کشورهای عربی که به عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی پرداختند تنها به بر محکوم کردن شفافه اقدامات رژیم صهیونیستی اکتفا کرده و حتی برخی از این کشورها تجاوزات و اقدامات خصمانه این رژیم حمایت می‌کنند.

توپخانه روسیه نزدیک به ۳۹۰ هدف اوکراینی را مورد اصابت قرار داد

سخنگوی وزارت دفاع روسیه در نشست خبری امروز خود به ارائه گزارشی از اهداف منهدم شده در اوکراین توسط ارتش روسیه پرداخت. به گزارش ریانووستی، «ایگور کوناشنکوف» سخنگوی وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که گذشته مورد اصابت موشک‌های روسیه قرار گرفتند. کوناشنکوف در جلسه توجیهی امروز در این باره گفت: نیروهای موشکی در طول شب چهار تأسیسات نظامی اوکراین را هدف قرار دادند از جمله دو پست فرماندهی نیروهای مسلح اوکراین، یک سامانه پرتاب موشک روس که ایستگاه رادار، وی همچنین افزود که توپخانه روسیه در طول شب گذشته تقریباً ۳۹۰ هدف اوکراینی دیگر از جمله ۱۵ انبار راکت، سلاح و مهمات توپخانه را مورد اصابت قرار داد. سخگوی وزارت دفاع روسیه ادامه داد که هواردی روسیه در شب گذشته با موشک‌های نقطه زن انبارهای مهمات و سوخت اوکراین را هدف قرار داده و دفاع هوایی روسیه نیز تعداد ۱۸ فروند پهپاد اوکراینی از جمله پهپادهای «بیرقدار» را سرنگون کرده است.

اخبار

قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار به طور دقیق اجرا شود

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: برای توسعه کسب و کار و بهبود اقتصاد کشور باید فرآیند صدور مجوزها ساده شود که انتظار ما آن است با اجرای دقیق قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار این مسئله محقق شود. «محمدمهدی منفتح» در گفت و گو با ایرنا، درباره اجرای تسهیل صدور کسب و کار می‌شود، اظهار داشت: صدور مجوز برای ایجاد اشتغال یکی از حلقه‌های مهم برای ایجاد شغل است. نماینده مردم توپسرکان در مجلس شورای اسلامی افزود: باید فرآیندی که منجر به صدور مجوز برای کسب و کار می‌شود، ساده باشد و پیچیدگی نداشته باشد تا فردی که می‌خواهد مجوز برای کسب و کار دریافت کند، دچار مشکل نشود. وی بیان کرد: برای توسعه کسب و کار و بهبود اقتصاد کشور باید فرآیند صدور مجوزهای کسب و کار ساده شود که انتظار ما آن است با اجرای دقیق قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار این مسئله محقق شود. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: اگر این اتفاق بیفتد، موجب می‌شود کسب و کارها توسعه و رشد پیدا کنند و باعث می‌شود اشتغال بیشتری در سطح کشور داشته باشیم و انگیزه افراد برای توسعه کسب و کارها افزایش می‌یابد.

در دولت گذشته وزیر کار با یک تلفن، مباحث شورای عالی کار را تغییر می‌داد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه خودمان را متعلق به جریان‌های کارگری می‌دانیم، خواستار تشکلیابی و مشارکت تشکلهای کارگری و کارفرمایی برای حل مسائل و مشکلات شد. به گزارش ایرنا، «حجت الله عبدالملکی» روز شنبه در نشست ویدئوکنفرانسی با مسئولان تشکلهای عالی کارگری، کارفرمایی، بسیج کارگری استان‌های کشور و مدیران کل اجرایی اظهار داشت: موضوع سه جانبه‌گرایی (کارگران، کارفرمایان و دولت) یا در واقع وزن دادن به کارفرمایان و کارگران در تصمیم‌های اقتصادی کشور در دولت مردمی آیت الله رئیسی شعار نیست و یک اعتقاد است. وی افزود: موضوع سه جانبه‌گرایی جزو اصول و قواعد اقتصاد مقاومتی است، در گذشته تنها لفظ این اعتقاد گفته می‌شد و دولتمردان فقط تکرار کرده و ضد آن عمل می‌کردند اما در دولت مردمی اعتقاد راسخ داریم یکی از اصول پنجگانه اقتصاد مقاومتی مردمی کردن اقتصاد است یعنی اموری که مربوط به مردم است خودشان مشارکت کنند و انجام دهند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بالاترین سطح تجلی کار و اقدامات مردمی با فعالیت تشکلهای کارگران کرد و گفت: مردم در این تشکلهای با برگزاری انتخابات، نمایندگان خود را انتخاب می‌کنند و نمایندگان در چارچوب قوانین برنامه ریزی و اقدام می‌کنند و در این مسیر دولت به نوعی تنظیم‌گری، هدایت و پشتیبانی می‌کند. وی تأکید داشت: تاکنون به موضوع اصل سه جانبه‌گری اقتصاد مقاومتی عمل کرده ایم و در ادامه به این اصل ملتزم خواهیم بود این در حالی است که گذشته یک مقام دولتی (وزیر کار وقت) به شورای عالی کار زنگ می‌زد و مباحث را از دستور شورا خارج می‌کرد.

ایران، دومین صادرکننده فرش دستباف

رئیس مرکز ملی فرش از پیگیری برای حذف تمهید ازی برای صادرکنندگان فرش دستباف خبر داد و گفت: در سال ۲۰۲۰ کل صادرات فرش دستباف در جهان بیش از ۸۷۰ میلیون دلار بوده که ۷۲ میلیون دلار آن از ایران صادر شده و این رقم بیشترین صادرات در جهان بعد از صادرات کشور هند است. به گزارش ایسنا، فرشاز رافع در نشستی خبری اظهار کرد: به دلیل مشکلات ناشی از شیوع ویروس کرونا، صادرات فرش در سال ۲۰۲۰ در کل دنیا کاهش داشته و به بیش از ۸۷۰ میلیون دلار رسیده است. این در حالی است که صادرات فرش در جهان در سال‌های قبل از آن بیش از یک میلیارد دلار و حتی در سال ۲۰۱۶ به ۲ میلیارد و ۵۸۰ میلیون دلار بوده است. به گفته وی بر اساس آمارهای جهانی، در سال ۲۰۲۰ هند با ۲۷۸ میلیون دلار صادرات فرش در رتبه اول، ایران با ۷۲ میلیون دلار در رتبه دوم و نپال با ۵۱ میلیون دلار در رتبه سوم بوده است. صادرات پاکستان و چین هم به ترتیب ۵۰ و ۳۱ میلیون دلار بوده و ترکیه هم با افت چشمگیر، رتبه ناپنجی از صادرات فرش داشته است. این آمارها برخلاف اظهارات برخی افراد است که اطلاعات نادرست در اختیار مردم قرار داده و می‌گویند ایران در صادرات فرش از سایر کشورها عقب افتاده است. رافع همچنین معتقد است ایران در حقیقت رتبه اول صادرات فرش در دارد.

عصر ایرانیان
یکشنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ ■ ۲۹ رمضان ۱۴۴۳
۱ می ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۴۱

اقتصاد کلان

۳

www.asre-iranian.ir

اخبار

رکورد شکنی در بازار بورس با عرضه اولیه سهام آسیاتک

به گزارش روابط عمومی مجموعه انتقال داده‌ای آسیاتک: ۷ اردیبهشت سال جاری، ۱۵ درصد از این سهام این مجموعه در بازار بورس عرضه اولیه شد و بیش از یک‌میلیون و یکصد سهم آن را خریداری کردند. مراسم عرضه اولیه سهام آسیاتک در بورس اوراق بهادار تهران، پیش از ظهر چهارشنبه، ۷ اردیبهشت برگزار شد. در این مراسم جمعی از یوسفی زاده، مدیرعامل مجموعه، اعضای هیات مدیره و مدیران سازمان بورس و اوراق بهادار تهران از این عرضه اولیه رونمایی کردند. به این ترتیب، ۳۰۰ میلیون سهم، معادل ۱۵ درصد از سهام کل شرکت (۱۲ درصد عرضه عرضه و ۳ درصد عرضه به صندوق‌های سرمایه‌گذاری) به عنوان نخستین عرضه اولیه قرن جدید، در بازار بورس عرضه و خریداری شد؛ با توجه به مشارکت ۱ میلیون و ۵۸۰ هزار و ۱۰۳۶ معامله‌ای در این عرضه اولیه، رکورد «فزر» شکسته شد و از این رو می‌توان بورسی شدن آسیاتک را اتفاقی میمون برای بازار سرمایه دانست. بنا بر گزارش‌های منتشرشده در پایان این عرضه اولیه، هر یک بورسی‌توانست ۱۶۶ سهم در سقف قیمت ۶۶۶۰ ریال را از آن خود کند. ارزش این میزان سهام تخصیص داده شده برای هر متقاضی به ۱۲۰ هزار و ۶۶۰ تومان رسید؛ درحالی‌که میزان نقدینگی طبق آگهی عرضه اولیه بورس ۲ میلیون و ۶۶۴ هزار ریال اعلام شده بود. به گفته مدیرعامل مجموعه، آسیاتک متعهد شده است، طی ۳ ماه آینده، ۱۰ درصد دیگر از سهام این مجموعه را برای خرید در اختیار سازمان بورس و خریداران قرار دهد. شاید این خبر خوبی برای اهالی بورس و بازماندگان عرضه اولیه سهام این شرکت باشد؛ چراکه بر اساس ارزیابی‌های سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، آسیاتک برترین اپراتور ارتباطات ثابت کشور محسوب می‌شود و با توجه به پروژه‌های جدید و جاری خود، احتمالاً در آینده نه چندان دور بتواند ارزش سرمایه خود را چند برابر کند. گفتنی است، آسیاتک پانصد و نود و سومین شرکت بورسی در بخش «اطلاعات و ارتباطات» است که با کد صنعت «۷۳۱۰» نماد «آسیاتک، ASIATECH» عرضه می‌شود.

رشد شاخص بورس در نخستین روز معاملاتی هفته

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات شنبه، ۱۰ اردیبهشت‌ماه با یک هزار و ۶۰ واحد افزایش، در ارتفاع یک میلیون و ۵۲۲ هزار واحدی قرار گرفت. به گزارش خبرنگار ایران، در معاملات امروز بازار سهام (بورس و فرابورس) بیش از ۱۲ میلیارد و ۲۷۷ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۱۸ هزار و ۶۷۷ میلیارد ریال و در بیش از ۹۱۷ هزار و ۱۰۶ نوبت معامله شد. امروز در ادامه معاملات بورس تهران، بیش از هشت میلیارد و ۹۲۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۹ هزار و ۴۸۲ میلیارد ریال و در ۶۰۴ هزار و ۲۰ نوبت معامله شد. همچنین شاخص کل (هم‌وزن) با سه هزار و ۴۸۸ واحد افزایش به ۴۱۵ هزار و ۱۱۵ واحد و شاخص قیمت (هم‌وزن) با ۲ هزار و ۱۷۱ واحد رشد به ۲۵۸ هزار و ۳۵۱ واحد رسید. شاخص بازار اول، ۸۲۹ واحد کاهش و شاخص بازار دوم، هفت هزار و ۱۶۹ واحد افزایش داشت.

نرخ رشد اقتصاد ایران در پاییز ۱۴۰۰ به ۵۸٫۸ درصد رسید

بر اساس اعلام بانک مرکزی رشد اقتصادی بدون نفت در سه ماهه سوم سال ۱۴۰۰ حدود ۵۸٫۸ درصد بوده است. به گزارش تسنیم، بانک مرکزی اخیراً نگاه‌های اقتصادی سه‌ماهه سوم سال ۱۴۰۰ را منتشر کرده است، شاخص‌های عمده اقتصادی در این گزارش، در سه بخش واقعی، خارجی و مالی تفکیک شده است: بخش واقعی شامل حساب‌های ملی، انرژی، صنعت، ساختمان، روند قیمت و بازرگانی داخلی است. بر اساس این گزارش رشد سه ماهه سوم سال ۱۴۰۰ رشد اقتصادی بدون نفت ۵۸٫۸ درصد بوده است، رشد این تولید ناخالص داخلی به‌قیمت پایه در این مقطع زمانی ۳٫۷ درصد گزارش شده است. رشد بخش خدمات در سه ماهه سوم سال قبل بیش از ۸ درصد بوده است، بر این اساس ادامه داشت و رشد منفی ۱٫۵ درصدی از سوی اعلام شد. همچنین رشد بخش کشاورزی نیز منفی ۲٫۵ درصد بوده است.

گره اجرای قانون پتروپالایشگاه‌ها به دست چه کسی باز می‌شود؟

بیکی نژاد:

این عبارت که «پول نداییم» مکرر از زبان مسئولان وزارت نفت شنیده می‌شود لذا به زعمشان ابلاغ قانون و بررسی موضوع بی‌فایده است و از آنجا که راه را بن بست می‌داند به آن ورود نمی‌کنند هرچند تا حدودی حق دارند چراکه در کشور مهمی چشم‌ها به سمت صندوق توسعه است. نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه راهکارهای میانبری

نیز وجود داد، توضیح داد: راهکارهایی مانند سرمایه‌گذاری پتروشیمی‌ها در صنایع بالادستی را می‌توان پیشنهاد داد البته بانک‌ها، پتروشیمی‌ها و صنایعی مانند فولاد که یکی از مصرف‌کنندگان کک‌سوزنی است - می‌توانند در پالایشگاه‌ها سرمایه‌گذاری کنند چراکه در ادامه خود به خود محصول با ارزش افزوده بیشتر ایجاد شده و ارزش خارج نمی‌شود ضمن

آنکه فناوری‌های داخلی تقویت می‌شوند اما رسیدن به این مرحله به یک مدیریت جامع توسط یک شخص نیاز دارد، این شخص می‌تواند معاون رئیس‌جمهور در امور پتروشیمی‌ها یا مشاور اجرایی رئیس‌جمهور در امور پتروشیمی‌ها باشد. وی اظهار کرد: در نظر گرفتن چنین شخصی را به رئیس‌جمهور پیشنهاد دادم چراکه اکنون وزارتخانه‌های همچون تعاون،

آموزش و پرورش، نفت، دفاع و... در کار پتروشیمی فعال هستند اما بطور مثال نهایت به محصول متانول رسیده‌اند یا تبدیل‌های ساده دیگر، به همین دلیل یک نفر باید با قدرت وارد کار شده و ساخت یک پتروپالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکای را در دستور قرار دهد و تا ۵ سال دیگر نیز ساخت آن تمام شود و بانک‌ها را نیز بای کار بیاورد چراکه این کار انصاف‌آلود است.

عضو کمیسیون انرژی مجلس اراده‌سست و نبود مدیریتی جامع را دو مشکل اصلی در زمینه عدم اجرای قانون پتروپالایشگاه‌ها دانست و گفت: مجوزهای این قانون باید هر چه سریع‌تر ابلاغ شود. هادی بیگی نژاد در گفت‌وگو با خانه ملت با انتقاد از عدم ابلاغ مجوزهای پتروپالایشگاه‌ها گفت: از آنجا که این کار به منابع بسیاری نیاز دارد، اراده‌ها را برای انجام آن سست می‌کند و

بانک‌ها از هر گونه سرمایه‌گذاری غیر مولد ممنوع می‌شوند

بانک‌ها زیر تیغ جراحی بی‌سابقه

گروه اقتصادی - میثم ترکبان: وزارت اقتصاد دستورالعمل اجرایی راهبردهای بانکی را با محوریت هایی از جمله رفع ناترازی مؤسسات اعتباری و هدایت اعتبار به سمت شرکتهای دانش بنیان و اشتغال آفرین تهیه کرده است. به گزارش مهر، نظام بانکی در اقتصاد ایران با مشکلات متعددی مواجه است. نظام بانکی از سوی صاحبان و کارشناسان یکی از علت‌های اصلی مشکلات اقتصادی و حتی افزایش نرخ تورم عنوان می‌شود که نفع‌ها نتوانسته به راستای نیل به اهداف اقتصادی کشور گام بردارد، بلکه به عنوان عامل مخرب با خلق پول بی رویه، بی‌انضباطی مالی و اضافه برداشت از بانک مرکزی، نرخ بهره بالا و ... اقدام کرده است. یکی از مباحث بااهمیت در حوزه بانکی، اصلاح قوانین و مقررات در راستای کنترل نقدینگی و تورم و جلوگیری از کاهش ارزش پول ملی است. برای این منظور، تمرکز بر کل‌ای پولی از طریق اصلاح نظام بانکی و بودجه‌ای کشور از اولویتهای اساسی وزارت امور اقتصادی و دارایی است. البته باید توجه داشت که اصلاح نظام بانکی یک شبه انجام نمی‌شود، بلکه نیازمند توسعه زیرساخت‌های اساسی برای رفع معایب موجود است. در اقتصادی که نرخ سود خفیفی منفی است، تمایل بازیگران را به اخذ تسهیلات و عدم پرداخت به موقع آن سوق پیدا می‌کند. در چنین اقتصادی عرضه و تقاضای پول در تداوم نیست و بنابراین اعتبارات بانکی، جیره بندی و همین جیره بندی نیز منجر به ایجاد تضاد منافع و فساد در فرایند اعطای تسهیلات می‌شود. در این مناسبات، افراد کم برخوردار جامعه، کمتر منتفع و افراد غنی در جامعه بیشتر از منابع بانکی استفاده می‌کنند که همین امر عدالت اجتماعی در توزیع عادلانه ثروت در جامعه را مختل می‌کند و

اعتباری، کنترل تورم، تنوع بخشی به شیوه‌های تأمین مالی، اصلاح رابطه مؤسسات اعتباری با مردم و حاکمیت، تسهیل دسترسی برای تولیدکنندگان و خانوارها به منابع بانکی و تقویت ساختارهای نظارت بانکی بر اجرای صحیح ضوابط و مقررات بانکی می‌شود. برای دستیابی به اهداف فوق، دستورالعمل اجرایی راهبردهای بانکی در حوزه‌های رفع ناترازی صورت وضعیت مالی مؤسسه اعتباری، راهبردهای اعتباری، راهبردهای فن آوران و راهبردهای تنظیمی تدوین شده است.

مهمترین سیاست‌های حوزه رفع ناترازی بانک‌ها عبارت است از برنامه‌ریزی هدفمند در راستای فروش دارایی‌های مازاد بانک‌ها، بهبود نسبت مانده مطالبات غیر جاری به مانده تسهیلات اعطایی (NPL)، تمرکز بر رشد نقل و انتقالات ارزی بانک‌ها در سطح بین‌المللی و اهداف برای سودآوری بانک‌ها در سطح عملیاتی. مهمترین سیاست‌ها در بخش راهبردهای اعتباری نیز عبارت است از هدایت اعتبار به سمت شرکت‌ها و مؤسسات دانش بنیان اشتغال آفرین، برنامه‌ریزی برای رشد تأمین مالی از طریق ابزارهای زیرخطر ترانزانه از جمله اعتبار اسنادی داخلی - ربانی و اوراق گام، توسعه شمولیت دامنه وثائق بانکی و تسهیل دریافت تسهیلات خرد برای آحاد جامعه و اجتناب از ایجاد عقود مشارکتی صوری. در راهبردهای فناوری‌ها بر فرآیندهای غیرحضوری اعطای تسهیلات خرد تمرکز از دو میلیارد ریال و سایر خدمات بانکی و پیاده سازی و اجرای برنامه‌های تحول بانکداری دیجیتال تمرکز شده است. نهایت در راهبردهای تنظیمی نیز شفافیت اطلاعات از جمله ارائه صورت‌های مالی مؤسسات اعتباری در سامانه کالال و افشا فهرست تسهیلات و تعهدات کلان تأکید شده است.

زمینه‌های ایجاد فسادهای اجتماعی و اقتصادی را فراهم می‌آورد. در چنین وضعیتی منابع بانکی تحت هیچ شرایطی، بهینه توزیع نمی‌شود و نه تنها منجر به ایجاد سرمایه نمی‌گردد بلکه بهرهوری نیز قابل تحقق نیست و رشد اقتصادی نیز محقق نمی‌شود. برای برون رفت از چنین وضعی، نیاز است تا در ابتدا ریل گذاری مناسبی برای شبکه بانکی انجام شود که وزارت امور اقتصادی و دارایی با توجه به شرایط فعلی ریل گذاری را انجام داده و لذا در راستای تحقق بخشی به فرمایشات مقام معظم رهبری مبتنی بر تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین و با هدف عملیاتی کردن سند تحول دولت سیزدهم

۱۲ نیروگاه بزرگ تا قبل از اوج بار اسمال وارد مدار می‌شود

نیروگاه گازی فولاد پوتایی ایرانیان و واحد ۱ و ۲ نیروگاه گازی دهلران نیز در خرداد ماه با شبکه برق کشور سنکرون خواهند شد. در نهایت نیز، ۳ نیروگاه واحد ۳ نیروگاه متوسط گازی زاهدان، نیروگاه بخار عسلویه، نیروگاه گاز دو کوهه و واحد ۲ بخار نیز با بهره‌برداری از پارس جنوبی نیز در تیرماه و پیش از ورود به اوج بار سال ۱۴۰۰ ساخته شده و به شبکه برق کشور کمک خواهند کرد.

■ نقش توسعه نیروگاه‌ها در کاهش مشکلات مردم ناشی از قطعی برق در تابستان

با توجه به این مسئله در اوج بار سال ۱۴۰۱ ظرفیت ۷۰ هزار ۸۶۵ مگاواتی تولید برق مبتنی بر سوخت فسیلی کشور به ۷۶ هزار و ۷۷۳ مگاوات ارتقا پیدا کرده و در کمتر از یکسال جهش ۸٫۳ درصدی را تجربه خواهد کرد. در همین راستا، محمد پورمحمد کارشناس حوزه نیرو در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس در بیان اهمیت توسعه واحدهای نیروگاهی کشور، گفت: توسعه نزدیک به ۶ هزار مگاواتی واحدهای نیروگاهی در کمتر از یک سال گذشته در کنار توسعه ۵۰۰ مگاواتی واحدهای تجدیدپذیر و همچنین ارتقای ۱۱۱۳ مگاواتی نیروگاه‌های موجود می‌تواند زمینه کاهش قابل توجه مشکلات مردم در اوج بار پیش رو را مهیا کند.

سال ۱۴۰۰ تا کنون شرایط ویژه برای تامین برق در سطح کشور مهیا شده و قرار است تا پیش از اوج بار سال ۱۴۰۱ شاهد ساخت نیروگاه به میزان ۵ هزار ۹۰۷ مگاوات باشیم.

■ آخرین جزئیات از توسعه ۶۰۰۰ مگاواتی نیروگاه حرارتی تا اوج بار سال ۱۴۰۱

نگاه دقیق به وضعیت پروژه‌های ساخت نیروگاه مشخص می‌کند، تاکنون ۲۲ درصد از برنامه ساخت واحدهای نیروگاهی معادل ۱۳۱۴ مگاوات به اتمام رسیده و این میزان رقم هم اکنون به شبکه توزیع برق کشور هدایت می‌شود. از سوی دیگر ۴ هزار ۵۹۳ مگاوات دیگر از پروژه‌های ساخت نیروگاه حرارتی در قالب ۱۲ نیروگاه بزرگ شامل ۱۸ واحد نیروگاهی گازی و بخاری در حال ساخت بوده و مقرر است تا انتهای فصل بهار وارد مدار تولید برق شود. این اساس نیروگاه‌های بخار غرب کارون، نیروگاه گازی پاسارگاد قشم، واحد ۱ نیروگاه گاز آریان، واحد ۱ نیروگاه گازی مهتا کویر زرنده و واحد ۱ نیروگاه گاز پتروشیمی ایران LNG در اردیبهشت ماه سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد. از سوی دیگر واحدهای ۱ و ۲ نیروگاه متوسط گازی زاهدان، واحد ۲ نیروگاه گاز آریان، واحد ۱ نیروگاه گازی پتروشیمی ایران LNG، نیروگاه طرشت، ارتقای واحدهای نیروگاهی به ظرفیت ۵۹۰۷ مگاوات در دستور کار دولت قرار گرفته است و این واحدهای نیروگاهی تا قبل از اوج بار سال ۱۴۰۱ به کمک رفع مشكلات صنعت برق می‌آید. به گزارش فارس، قطعی برق تابستان سال گذشته زبان ناپذیری را به مردم وارد کرد، بر این مبنای قابل انتظار بود وقتی کوچکترین فعالیت روزمره مردم نظیر بار شدن در پارکینگ به برق وابستگی کامل دارد، قطعی برق برای ذی‌فایده قابل تحمل نباشد، چه برسد به اینکه این حامل انرژی برای ساعت‌ها نیاز مردم را مورد توجه قرار ندهد. با توجه به تجربه بسیار منفی سال گذشته، با روی کار آمدن دولت جدید، یکی از مهم‌ترین برنامه‌های کوتاه مدت، کاهش مشکلات مردم در تابستان سال ۱۴۰۱ ناشی از کمبود برق است. میزبان کمیودی که برآوردهای اولیه معادل ۱۵ هزار مگاوات در سال ۱۴۰۱ از آن یاد می‌کنند در صورت تداوم روند در پیش گرفته دولت قبل می‌توانست، سال جاری را دشواری قابل ملاحظه مواجه کند اما تغییر دست فرمان دولت و تبیین برنامه‌ها در دو بخش عرضه و تقاضای برق، صنعت برق را به بلوغی از خاموشی امیدوار کرده است. در همین رابطه یکی از مهم‌ترین برنامه‌های دولت تا قبل از ورود به اوج بار تابستان سال ۱۴۰۱ توسعه قابل توجه واحدهای نیروگاهی حرارتی است. بر این اساس از شهریور

چرا نمی‌توان به اجرای طرح اختصاص بنزین به افراد در کیش اعتماد کرد؟

ایهام‌های طرح «بنزین برای همه»

طرح بازتوزیع بنزین که با عنوان «طرح بنزین برای همه» مطرح است، ابهام‌های متعددی از جمله «هتدید امنیت انرژی»، «کسری بودجه»، «درگیر کردن ۸۵ میلیون ایرانی با معاملات بنزینی»، «اتلاف اضافه بنزین یارانه‌ای» و «تشدید قاچاق سوخت» دارد. به گزارش تسنیم، طرح بازتوزیع بنزین با هدف اختصاص بنزین یارانه‌ای (۱۵۰۰ تومانی) به افراد به جای خودروها از ابتدای اسفندماه و به صورت آزمایشی در جزیره کیش آغاز شده است. ایده‌ای که بر مبنای توزیع عادلانه یارانه سوخت میان همه مردم و انتفاع دهک‌های مختلف از قیمت ترجیحی بنزین در ایران طرح‌ریزی شده است. طرحی که از همان ابتدا انتقاداتی به واسطه ویژگی‌های منحصر به فرد منطقه آزمایشی منتخب آن (جزیره کیش) به همراه داشت و با وجود نقص‌های اجرایی، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه

اخبار از اجرای موفقیت‌آمیز آن و آمادگی برای اجرا در دیگر جزیره جنوبی کشور یعنی قشم خبر داده است.

■ نگرانی وزیر نفت از اوج‌گیری دوباره مصرف تا مرز تولید

با این وجود، سیم‌ام فروردین‌ماه اظهارات بنزینی وزیر نفت در خلال امضای تفاهم همکاری با شهرداری تهران در زمینه مدیریت مصرف سوخت، خبرساز شد و از نگرانی به جای متولی تأمین انرژی در کشور حکایت داد.

جایی که جواد اوجی به صورت تلویحی از امکان نیاز به واردات بنزین و گازوئیل، با توجه به نزدیک شدن میزان مصرف به ظرفیت پالایشگاه‌های بنزین و نفت‌گاز خبر داد و مصرف ۹۵ میلیون لیتر بنزین در روز را زنگ خطری برای «امنیت انرژی» کشور دانست. البته اوجی به پتانسیل صادرات ۱۵۰ میلیارد دلاری در ازای

کاهش ۵۰ درصدی مصرف سوخت در بخش‌های مختلف کشور نیز گریزی زد و «بهار شدت مصرف» و «تأمین امنیت» انرژی را از وظایف وزارتخانه متویش برشمرد. در همین باره، به تازگی رحیمی مظفری از اعضای کمیسیون انرژی در گفت‌وگوی تخصصی دغدغه بنزینی وزیر نفت را به گونه دیگری مطرح کرده و با اشاره به اینکه روند کنونی مصرف و تولید بنزین مناسب نیست، از اهمیت مدیریت مصرف بنزین سخن به میان می‌آورد و بیان می‌کند: اگر مصرف مدیریت نشود، مشکل ایجاد می‌شود و کشور به واردات بنزین نیاز پیدا خواهد کرد. براساس آنچه مطرح شد، مصرف بنزین در کشور پس از افت ناشی از شیوع کرونا و افزایش قیمت بنزین در سنوات گذشته، مجدداً روند صعودی به خود گرفته و به مرز ۱۰۰ میلیون لیتر نزدیک شده است. فارغ از این که کارشناسان راهکارهای متعدد و متنوعی

برای مدیریت مصرف سوخت در کشور ارائه می‌کنند؛ نکته حائز اهمیت تقارن زمانی و اشراف بر چالش‌های اجرای طرح بازتوزیع بنزین با وجود محدودیت منابع انرژی است.

■ مخاطرات توزیع بنزین بر اساس کد ملی

بررسی‌ها نشان می‌دهد، اجرای طرح بنزینی دولت بر مبنای اختصاص ۲۰ لیتر سهمیه بنزین به هر کد ملی، نیاز به اختصاص سهمیه یارانه‌ای بیشتری به افراد نسبت به وضع کنونی خواهد داشت و همین مسئله نه تنها «امنیت انرژی» و «کسری بودجه» ناشی از فروش بیشترین بنزین یارانه‌ای را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد، بلکه مخاطرات «درگیر کردن ۸۵ میلیون ایرانی با معاملات بنزینی»، «اتلاف اضافه بنزین یارانه‌ای»، توزیع شده و «تشدید جریان قاچاق سوخت» را در پی خواهد داشت.

وزیر صمت:

۵ سال است که تورم بالا داریم

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: از سال ۱۳۹۷ یعنی پنج سال پیش تاکنون تورم بالا بوده و تداوم این تورم فشار مضاعفی را به مردم وارد کرده است. وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: برای کنترل و بهبود این شرایط برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شده و اقدامات خوبی در حال انجام است. فاطمی‌امین در خصوص حضور مسئولین دوشادوش مردم در راهپیمایی‌ها و دیگر صحنه‌ها، گفت: دولت سیزدهم دولتی مردمی است و این دولت بین مردم و مسئول تفکیک قائل نمی‌شود، درواقع تکلیف مسئولان در این دولت بیشتر است. وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص دیدار با مردم و شنیدن دغدغه‌های آن‌ها در خلال این راهپیمایی نیز بیان کرد: مردم مسائل مختلفی را در حوزه‌های گوناگون از جمله معیشتی، بازار، خودرو و... بیان کردند که رسیدگی به آن‌ها در اولویت کاری دولت قرار دارد. فاطمی‌امین با اشاره به اینکه مسئله فلسطین موضوع نخست‌دین اسلام است، ادامه داد: رژیم غاصب صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی،

بیشترین قدرت رسانه، فناوری، نظامی و سیاسی و... را در اختیار دارد، اما همین رژیم نامشروع در مقابل مردم فلسطین که با دست‌خالی می‌جنگند، شکست می‌خورد و این نشان می‌دهد که اراده مردم چه اندازه می‌تواند مؤثر باشد. وزیر صمت همچنین تصریح کرد: امیدواریم که همه شاهد زوال قدرت‌های پوشالی و نامشروع در جهان باشیم.

عصرایرانیان
یک‌شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۱۲۹ رمضان ۱۴۴۳ م ۱۲۰۲۲شماره ۳۵۴۱
شهرستان
www.asre-iranian.ir
اخبار

سازه های تبلیغاتی مشهد به موضوع کتاب اختصاصی یافت
مشهد مقدس محمدرضا رحمتی-همزمان با روز قدس تعدادی از سازه های تبلیغاتی سطح شهر مشهد به معرفی کتاب با موضوع “ روز قدس “ اختصاص یافت. سرپرست معاونت فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی از اجرایی شدن طرح اکران تصاویر کتاب‌های نویسندگان مطرح کشور و بین الملل در فضاهای تبلیات محیطی شهر به مناسبت روز قدس خیرداد و گفت : قرار است این طرح ادامه داشته باشد و به مناسبت های مختلف در شهر اکران گردد. جلیل سروری ادامه داد: در این برنامه تابلوهای تبلیغاتی فرهنگی به اکران طرح روی جلد کتاب‌های معروف و شناخته شده، اختصاص پیدا کرده است تا به این ترتیب فضاهای شهری را این روز و مناسبت هماهنگ و همچنین گامی در راستای ترویج کتاب و کتابخوانی برداشته شود . وی افزود : تصاویری که در تابلوها به تصویر در آمده است ، طرح جلد کتاب‌ها از نویسنده‌های معروف و شناخته شده در حوزه‌های مختلف است که در سطح شهر اکران شده است و در برخی از آنها جمله‌ای معروف از آن کتاب یا نویسنده به صورتی که قابل مطالعه باشد، قرار گرفته است.

اختصاص ۳۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات اربعین برای اجرای طرح‌های عمل و فاضلاب پایانه مرزی
مدیر عامل ایفا استان ایلام گفت: مبلغ ۳۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات اربعین به اجرای طرح‌های آب و فاضلاب پایانه مرزی اختصاص یافت. پرویز ناصری در جلسه شورای اداری شهرستان مهران که با حضور استاندار ایلام بر گاز شد، اظهار داشت: با تلاش های شبانه روزی مجموعه همکاران و انجام پروژه های متعدد در حوزه ابرسانی و جمع آوری فاضلاب در صددیم تا با توجه به محدودیت‌های اعتباری بتوانیم، رضایت مردم و زوار را جلب نماییم. وی افزود: در کنار خدمت رسانی به مردم افتخار خدمت به زوار اربعین را عهده دار هستیم و خوشبختانه در شهر مهران با انجام پروژه های مناسب از لحاظ کمی و کیفی توانسته ایم آب زوار را در حد ۸۵ لیتر در ثانیه برای ۲۷۰ هزار نفر درش روز تامین کنیم و پیش بینی شده در سال جاری مشکلی در بحث تامین آب زوار نداشته باشیم . مدیرعامل شرکت ایفا ایلام گفت: ازطریق قرارداد محرومیت زدایی امام حسن مجتبی(ع) سپاه تصفیه خانه آب “روستای گلان” و خط انتقال “روستای چالاب” و شبکه ابرسانی به روستای “چنگوله” اجرا خواهد شد. وی ادامه داد: طرح فاضلاب پایانه مرزی مهران بطول ۱۴ کیلومتر در دست اجراست . ناصری گفت: ۱۰ کیلومتر آن به پیمانکار واگذار شده و طی چند روز آینده عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.

بهرمندی ۳۷۷۲ کردستانی از خدمات مشاوره و ژنتیک بهزیستی کردستان
ناصر کریمیان معاون امور توسعه پیشگیری بهزیستی کردستان از بهرمندی ۳۷۷۲ کردستانی از خدمات مشاوره ژنتیک بهزیستی خبر داد . ناصر کریمیان معاون امور توسعه پیشگیری بهزیستی کردستان در بیان تشریح فالیتهای معاونت پیشگیری بهزیستی کردستان در سال ۱۴۰۰ بیان نمودند که در استان کردستان ۶مرکز مشاوره ژنتیک (۱ مرکز دولتی- ۵ مرکز غیر دولتی) وجود دارد که هدف و رسالت این مراکز (انجام مشاوره ژنتیک بمنظور پیشگیری از تولد نوزاد معلول در میان جامعه هدف بهزیستی و خانواده های بی بضاعت است تا از خطر تکرار معلولیت های جدید با توجه به آزمایشات ژنتیک جلوگیری شود. وی افزود: بهترین زمان برای انجام مشاوره و آزمایش ژنتیک قبل از ازدواج است لذا خانواده های دارای افراد معلولیت می توانند با مراجعه به ادارات بهزیستی شهرستانها راهنمایی های لازم-ه و مکنی را کسب نمایند. در سال ۱۴۰۰ ، تعداد ۲۷۷۲ نفر از مددجویان تحت پوشش بهزیی کردستان و خانواده های بی بضاعت از خدمات مشاوره و آزمایش ژنتیک بهره مند شدند که این معاونت در راستای رسالت خطیر خویش، علاوه بر یارانه ویزیت ، در انجام آزمایشات بیوشیمیایی و ژنتیکی به افراد مشمول طرح مساعدت می نماید.

آذر یعقوبیان : رئیس آموزش نیروی انسانی شرکت پالایش گاز ایلام گفت : ماموریت این واحد آموزشی ارتقاء سطح دانش و مهارت کارکنان و هدف گذاری آن در راستای دستیابی به ماموریت محوله، استاندارد سازی تجهیزات و فضای آموزشی است . حسین قمری با اعلام این خبر اظهار داشت: این واحد با هدف ارتقاء دانش فنی و مهارت های کارکنان شرکت

در چارچوب اهداف استراتژیک سازمان، نسبت به تدوین برنامه اجرایی با هدف استاندارد سازی اقدامات آموزشی مبتنی بر استانداردهای بین المللی ایزو و تکمیل تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی مورد نیاز و نیز تجهیز فضای استاندارد مطابق نظام جامع آموزش شرکت ملی گاز ایران تمامی بخش‌های شهرداری به‌ویژه معاونت‌ها، مناطق و سازمان‌ها به ساماندهی حاشیه شهر مشهد توجه ویژه‌ای داشته باشند.

سید عبدالله ارجانی در مراسم تکریم و معارفه تعدادی از مدیران شهری که با حضور جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر و معاونان شهردار برگزار شد، افزود: یکی از وعده‌هایی شورای ششم در زمان انتخابات به مردم، توجه ویژه به حاشیه شهر بود. وی اضافه کرد: این نکته مهم در محورهایی که طبق سیاست‌های شورای شهر به‌عنوان گزینه شهرداری در ابتدای کار مطرح کردم؛ بسیار پررنگ بود.

شهردار مشهد به بیان اینکه موضوع حاشیه شهر یک موضوع بسیار پیچیده و عمیق است، اظهار کرد: شاید بیش از یک‌سوم جمعیت شهر مشهد در حاشیه شهر ساکن هستند لذا مسائل مختلف اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و امنیتی دراین منطقه جای کاردارد. ارجانی تصریح کرد: حدود ۱۰-۱۲ سال پیش که توفیق خدمت به وزارت و مجاوران را در مشهد داشتم همواره می‌دیدم دغدغه تمامی مسئولان بلندپایه کشور از شخص مقام معظم رهبری تا مراجع، علما، روسای قوا و…حاشیه شهر مشهد است.

وی ضمن اشاره به اینکه دغدغه نسبت به حاشیه شهر دربارهای از زمان شدت پیدا می‌کرد و در بازای کاهش پیدا می‌کرد، خاطرنشان کرد: اما دغدغه نسبت به حاشیه شهر مشهد همیشه جزو دغدغه‌های اصلی بوده است. شهردار مشهد ادامه داد: ایجاد و گسترش حاشیه شهرها به شهرداری‌ها ربطی نداشته است و حاشیه‌نشینی حاصل موضوعات اقتصادی، خشکسالی روستاها، میل به شهرنشینی و.. بوده است اما اکنون نیاز است تا با

رئیس آموزش نیروی انسانی شرکت پالایش گاز ایلام :

ماموریت واحد آموزش پالایشگاه گاز ایلام ارتقاء سطح دانش و مهارت کارکنان است

مورد تایید در سطح شرکت ملی گاز ایران بوده که در اجرای برنامه های آموزشی استاندارد سازی اقدامات آموزشی مبتنی شایستگی های مدیران، با واحد آموزش شرکت ملی گاز همکاری می نماید. رئیس آموزش نیروی انسانی شرکت پالایش گاز ایلام تصریح کرد: در اجرای تقویم اقدام نموده است. وی افزود: در حال حاضر ۱۰۰ درصدی تعداد دوره های پیش

بینی شده با برگزاری بیش از ۱۲۰دوره آموزشی در حوزه های مدیریتی، شغلی و عمومی نسبت به ارائه ۲۲ هزارنفر ساعت آموزش برای کارکنان واحدهای مختلف و دوره های آتش نشانی، خیاطی و عروسک سازی برای همسران و فرزندان کارکنان به میزان ۲ هزار نفر ساعت اقدام نموده است. وی اظهار داشت: واحد آموزش نیروی انسانی پالایشگاه گاز ایلام از جمله

شهر دار مشهد



واحدهای زیر مجموعه مدیریت منابع انسانی شرکت بوده که در راستای توسعه و تجهیز نیروی انسانی و ارتقاء دانش و مهارت های کارکنان شرکت انجام وظیفه می کند.

حاشیه شهر مشهد موضوعی ملی است و حل آن هم به عزم ملی نیاز دارد

می‌کنم و اعلام می‌کنم مبنای ما تغییر ریل و رویکرد در سازمان بود و بر همین اساس فردی را برای این سمت با توجه به این شاخص‌ها انتخاب کرده‌ایم. وی با بیان اینکه باید دو تا سه اتفاق دراین سازمان بیفتد، افزود: براین اساسی رویکرد سازمان ساماندهی مشاغل و فرآورده‌های کشاورزی باید ازاین‌پس تماما اقتصادی شود و درآمدهای آن افزایش پیدا کند، فرآیندهای سازمان باید اصلاح‌شده و فعالیت‌های که با برخی از سازمان‌های شهرداری تداخل دارد تفکیک و مشخص شود.

شهردار مشهد تصریح کرد: یکی دیگر از اقداماتی که از آقای مشیری به‌عنوان مدیرعامل جدید سازمان ساماندهی مشاغل و فرآورده‌های کشاورزی انتظار داریم هوشمند شدن فرآیندهای سازمان در بازارهای میوه و ترهبار، فروشگاه‌های شهر ما، روز بازارها، شب بازارها و.. است، مردم این روزها خیلی ناراضی هستند لذا باید مدیریت هوشمند و نظارت‌ها بر قیمت ، کیفیت و.. بیشتر شود.

ارجانی ادامه داد: بحث دانش‌بنیانی یکی دیگر از موضوعاتی است که باید موردتوجه قرار داده شود، اکنون باید قبول کنیم شغل‌ها در حال تغییر تحول هستند به‌عنوان مثال زمانی داشتن امتیاز تاکسی‌تلفنی محلی بسیار موردتوجه بود اما امروز با ورود تاکسی‌های اینترنتی اوضاع به‌کلی فرق کرده است، ما نباید از این تغییر و تحول‌ها عقب بمانیم و باید پیش‌بینی‌های لازم را داشته باشیم.

وی اضافه کرد: درمجموع توقع داریم تا سازمان ساماندهی مشاغل و فرآورده‌های کشاورزی دراین شاخص‌ها روبه‌جلو حرکت کند، خوشبختانه آقای مشیری از نیروهای دانشی و جوان بدنه شهرداری بودند که چندی استان قدس رضوی از توانمندی‌هایشان استفاده کرده و امروز شهرداری و سازمان از این ظرفیت‌ها برای دستیابی به اهداف مذکور استفاده خواهد کرد.

مدیر کل بیمه سلامت استان کرمانشاه

کمبود پزشک مانع اجرای کامل طرح پزشک خانواده در استان کرمانشاه شده است



همچنین از کسانی که دارای بیمه سلامت هستند درخواست برای شناسایی و غربالگری ۲ بیماری فشار خون و دیابت به پزشک خانواده مراجعه کنند. وی در پایان غربالگری بیماران دارای فشار خون و دیابت را از اولویت‌های مهم سازمان بیمه سلامت عنوان کرد و افزود: ۲۰۰ بیمار بیشترین آمار بیماران را دارند به همین دلیل هرچه قدر زودتر شناسایی و تشخیص داده شوند بهتر می‌توان آن‌ها را درمان کرد.

کرمانشاه در ادامه صحبت‌های خود: از بیمه شدگان بیمه همگانی سلامت که برای آن‌ها پزشک خانواده تعیین شده خواست حتما برای تکمیل روند تشکیل پرونده الکترونیکی درمانی به پزشک خانواده خود مراجعه کنند. وی توضیح داد: بیمه شدگانی که برای آن‌ها پزشک تعیین شده، لازم است برای دریافت هرگونه خدمت درمانی ابتدا به پزشک خانواده مراجعه کنند، در صورتی که پزشک خانواده تشخیص داد او را به متخصص یا پارکلینیک که نیاز دارد، ارجاع می‌دهد و مراحل درمان خودش را از آنجا ادامه می‌دهد. مدیرکل بیمه سلامت استان کرمانشاه تاکید کرد بیمه شدگان در اسرع وقت به پزشک خانواده معرفی شده مراجعه کنند و گرنه بعد از ۶ ماه ممکن است بیمه آن‌ها غیر فعال شود و برای دریافت خدمات درمانی در مراکز دچار مشکل شوند.

قادری در بخش دیگر از صحبت‌های خود ۴۰ هزار نفر نیز مددجویان کمیته امداد استان است. قادری اجرای طرح نظام ارجاع یا پزشک خانواده را جزو برنامه مهم ششم توسعه و سیاست‌های مقام معظم رهبری دانست و گفت: این طرح بهترین و به روزترین نوع خدمات پزشکی در جهان در راستای کاهش هزینه‌ها درمان برای بیماران، جلوگیری از اتلاف وقت در روند درمان و تسریع در درمان محسوب می‌شود.

وی یادآوری کرد: بیمه شدگان طبق تعرفه‌های سال گذشته هر بار به پزشک خانواده مراجعه کنند فقط ۶ هزار تومان هزینه ویزیت پرداخت می‌کنند و اگر پزشک خانواده آن‌ها را به متخصص ارجاع دهد، ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان و تقریبا می‌شود گفت هزینه درمان برای خانوارها رایگان است. مدیر کل بیمه سلامت استان نیز از جمله اقدامات اداره حقوقی بوده است و در این زمینه نیز حدود ۲۰۰ مورد گزارش ارسال گردیده است . شهردار هشتگرد افزود: با توجه به اینکه شهرداری به عنوان متولی شهر در موضوعات مختلفی فعالیت داشته و به علت تعدد وظایف با مسائل و مشکلاتی روبروست لذا برای دفاع از حقوق شهرداری نیز بالغ بر ۸۰ فقره لایحه به ادارات مربوطه و مراجع قضایی ارسال گردیده است و حقوق شهرداری که در واقع متعلق به تمامی شهروندان است از سوی برگزار شد از عملکرد اداره حقوقی شهرداری و رسیدگی به تخلفات ساختمانی و گزارش موارد تخلفات به اداره جهاد کشاورزی و سایر مبادی ذیربط برای طی مراحل قانونی

و باید مانند گذشته روند درمانی خود را طی کنند. قادری گفت: برای جبران پزشک خانواده در این سه شهر به سازمان سلامت پیشنهاد داده ایم، شاخص هر پزشک، هزار نفر را به هزار و ۵۰۰ نفر تغییر دهد و با طی فراخوانی دیگر گروه‌های پزشکی مانند متخصصان نیز شامل حال پزشک خانواده شوند.

وی همچنین با اشاره به موفقیت طرح پزشک خانواده در سطح روستاییان و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت کشور، گفت: ما در اجرای طرح پزشک خانواده هیچ مشکلی جز کمبود پزشک داریم و هشت شهرستان دیگر استان به طور کامل این طرح اجرا می‌شود.

مدیرکل بیمه سلامت استان کرمانشاه مشمولان طرح پزشک خانواده استان کرمانشاه را ۴۶۰ هزار نفر اعلام کرد و توضیح داد: ۳۲۰ هزار نفر از این تعداد بیمه

مدیرکل بیمه سلامت استان کرمانشاه با بیان اینکه از سال گذشته نظام ارجاع یا پزشک خانواده شهری برای بیمه شدگان بیمه سلامت همگانی در ۱۱ شهرستان کرمانشاه شروع شده است، گفت: کمبود پزشک مانع اصلی تحقق کامل و ۱۰۰ درصدی این طرح در استان است، «امید قادری» افزود: تاکنون در سطح استان با ۱۵۷ پزشک خانواده برای پوشش درمانی ۲۷۰ هزار نفر از بیمه شدگان بیمه سلامت همگانی قرارداد بسته‌ایم، اما برای ۹۰ هزار نفر باقیمانده با کمبود ۱۰۰ پزشک مواجهه هستیم.

وی اظهار کرد: به دلیل جمعیت بالای افراد تحت پوشش بیمه سلامت همگانی در سه شهر کرمانشاه، جوآنرود و سرپل ذهاب اجرای طرح پزشک خانواده در این شهرها به طور کامل اجرا نشده و برای برخی از بیمه شدگان هنوز پزشک تعیین نشده است



مهندس یعقوبی شهردار هشتگرد در جلسه کمیته تملکات که با حضور معاونین ، مشاورین و رئیس اداره حقوقی شهرداری و جمعی از مسئولین واحدهای شهرداری برگزار شد از عملکرد اداره حقوقی شهرداری تقدیر نمود . یعقوبی گفت : با تلاش و پیگیری کارشناسان حقوقی شهرداری در

صادر شده است. فردین کمانگر/ سنجند، پیمان اسکندری اظهار کرد: این میزان صادرات محصولات کشاورزی نسبت به مدت مشابه در سال ماقبیل آن از لحاظ

ارزش وزنی حدود ۵۴ درصد و از نظر ارزش دلاری هم ۵۹ درصد کاهش پیدا کرده است. وی به دلایل کاهش صادرات محصولات کشاورزی در استان اشاره کرد

گفت: سال ۱۳۹۹ به دلیل شیوع ویروس کرونا بیشتر مرزهای کشورمان با عراق بسته شد و مرز بین المللی باشماق مریوان یکی از مرزهای فعال بود. اسکندری ادامه داد: در

اخبار

خانه بهداشت کارگری در ۷۸ واحد تولیدی کردستان فعال شد

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کردستان گفت: هم اکنون ۷۸ خانه بهداشت کارگری در واحدهای تولیدی و صنعتی بالای ۵۰ نفر نیروی کار استان فعال است.
فرزاد پیشکاری اظهار کرد: طی چند سال اخیر تعداد خانه‌های بهداشت کارگری در استان از رشد ۷۰ تا ۸۰ درصدی برخوردار بوده و به ۷۸ مورد رسیده است. وی با اشاره به اینکه ایجاد ۱۱ خانه دیگر نیز در دست اقدام است، افزود: براساس مفاد قانون کار، کارفرمایان واحدهای تولیدی و صنعتی با ۵۰ نفر نیروی کار و بیشتر، مکلف به ایجاد خانه‌های بهداشت کارگری هستند. سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کردستان ادامه داد: در این راستا در هر واحد تولیدی یک نفر کارشناس بهداشت حرفه‌ای مستقر شده و پرونده سلامت برای کارگران تشکیل می‌شود و در صورت نیاز به مراکز درمانی ارجاع داده می‌شوند. وی اضافه کرد: هدف از تأسیس خانه‌های بهداشت کارگری تأمین سلامت کارگران، ارتقای دانش بهداشتی و ایجاد رفتارهای مناسب بهداشتی در بین کارگران و سالم سازی محیط کار در کارگاه‌های تولیدی، صنعتی و خدماتی و معادن است.

نصب بیش از ۷۰۰۰ علمک گاز طی سال گذشته در سطح استان اردبیل
مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل از نصب ۷ هزار و ۱۳۴ انتشاب گاز تا در سال گذشته خبر داد.به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اردبیل سردار اسماعیلی مدیر عامل این شرکت، با اعلام این خبر افزود: به منظور زودتر محرومیت از مناطق کمتر توسعه یافته روستایی استان اردبیل و توزیع عادلانه امکانات در همه مناطق، از ابتدای سال گذشته تعداد ۷ هزار و ۱۳۴ عدد انتشاب گاز جدید در سطح استان نصب گردیده که از این تعداد یک هزار و ۶۹۳ علمک در شهرها و پنج هزار و ۴۴۱ انتشاب گاز طبیعی در روستاها نصب شده، که تعداد انتشعابات نصب شده در سطح استان اردبیل با احتساب تعداد علمکهای نصب شده در سال گذشته به ۲۵۴ هزار و ۱۵۹ انتشاب رسیده است.

وی ارتقاء ضریب نفوذ گاز طبیعی در روستاهای استان را شاخص مهمی در راستای برقراری عدالت اجتماعی و اشتغال پایدار برشمرد و گفت: از کل علمک های نصب شده در سطح استان ۵۲ درصد در شهرها و ۴۸ درصد در روستاهای سطح استان نصب شده است.

رونمایی از پوستر نخستین نمایشگاه تخصصی ورزش در اصفهان

به گزارش ستاد خبری هشتمین نمایشگاه ورزش، سلامت، تغذیه و صنایع وابسته فرهاد رحیمی، مجری این نمایشگاه، در برنامه هم اندیشی با خبرنگاران با بیان اینکه همواره نمایشگاه ورزش در کنار دیگر نمایشگاه‌ها و در کنار دیگر صنایع برگزار می‌شد، اظهار کرد: تلاش خود را بکار گرفتیم تا بتوانیم نمایشگاه تخصصی ورزش را در اصفهان برگزار کنیم و این اتفاق را برای نخستین بار در شهری به جز تهران برگزار کنیم. وی با بیان اینکه نمایشگاه ورزش در دیگر استان‌های کشور نیز شرایط خوبی ندارد، بیان کرد: سعی ما برگزاری این نمایشگاه بیشتر از پیش است. مجری برگزاری نمایشگاه ورزش، تغذیه، سلامت و خدمات وابسته با بیان اینکه برگزاری نمایشگاه کمک قابل توجهی به صنایع دارد، گفت: تبادل اطلاعات و شبکه سازی بین فعالان یک عرصه در نمایشگاه‌ها ایجاد می‌شود و منجر به تقویت کیفیت رویدادها به ویژه در حوزه ورزش است. توسعه فضاها و زیرساخت‌های ورزشی در اصفهان ضروری است همچنین حجت‌الاسلام منوچهر مهری پور، رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای شهر اصفهان در ادامه این نشست خبری با بیان اینکه در اصفهان نیاز به توسعه زیرساخت‌های فرهنگی هستیم، اظهار کرد: هزینه در ورزش کمک به ارتقای کیفیت زندگی شهروندان است و در واقع نوعی سرمایه‌گذاری است. وی با بیان اینکه هم افزایی ویژه برای توسعه فضاها و زیرساخت‌های ورزشی در اصفهان ضروری است، ادامه داد: در این زمینه برپایی نمایشگاه ورزش کمک کننده است ضمن اینکه می‌توان در زمینه تولید تجهیزات ورزشی نیز بسترسازی خوبی را داشته باشیم. رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان توسعه زیرساخت‌های فرهنگی و ورزشی است و در بودجه ۱۴۰۱ نیز این امر مورد توجه بوده است.

عصرایرانیان	
یک‌شنبه ۱۱ دی‌ماه ۱۴۰۱ ■ ۲۹ رمضان ۱۴۴۳ ه‍. ق ■ ۱ مهر ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۴۱	
اقتصاد خرد	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

۲۰ تا ۳۰ درصد سبب تولیدی قابلیت

عرضه به بازار را ندارد

مدیر عامل اتحادیه باغداران میزان تولید سیب را ۴٫۲ میلیون تن عنوان کرد و افزود: حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد سیب تولیدی قابل عرضه به بازار نداردبه گزارش ایلنا،کمال بدالهی با بیان اینکه بخشی از محصولات باغی بازاریسندی لازم را ندارند، اظهار کرد: محصولات باغی با محصولات زراعی متفاوت‌اند؛ باغات بعد از گذشت چندین سال به ثمر می‌رسند از این‌رو نمی‌توان به راحتی برای آنها تغییر کاربری اعمال کرد پس در باغات مدیریت پس از تولید اهمیت ویژه داردوبی با اشاره به لزوم بازاریسازی برای محصولات تولیدی، افزود: بخش قابل توجهی از تولیدات محصولات باغی مازاد مصرف داخلی هستند از این‌رو باید به دنبال بازاریابی برای فروش این محصولات در خارج از کشور باشیم. همچنین بخش از این تولیدات قابلیت مصرف داخلی و صادرات را ندارند که باید در حوزه فراوری و صنایع تبدیلی از آنها بهره بگیریم.این فعال اقتصادی میزان تولید سیب را ۴٫۲ میلیون تن عنوان کرد و افزود: حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد سیب تولیدی قابل عرضه به بازار ندارد اما می‌توان آن را در صنایع تبدیلی به میوه‌های خشک و … استفاده شود.بدالهی با بیان اینکه صنایع تبدیلی ازآوری قابل توجهی برای کشور ایجاد می‌کند، خاطر نشان کرد: از ضایعات پس از حرص درختان یا از بقایایی پوست گردو می‌توان منابع درآمدی قابل توجهی به دست آورد. این روزها که کشور با تنش‌های آبی درگیر است زمان آن رسیده است که به اجرای طرح‌هایی که تا به امروز نادیده گرفته شده‌اند توجه شود. به گفته وی؛ در امور باغانی به طرح‌هایی چون ایجاد بازارهای جدید، تمرکز بر سیستم‌هایی جدید در تولید، کار برد دستگاه‌های مدرن و تغییرات نژادی بی‌توجهی کردیم اما زمان آن رسیده است که این طرح‌ها را با جدیت دنبال کنیم.

پرداخت بدهی‌های عراق به ایران از پارسال آغاز شد

دبیرکل اتاق مشترک ایران و عراق با اشاره به تلاوم صادرات انرژی به عراق گفت: دولت عراق از سال گذشته در سد واریز مطالبات ایران است و امکان استفاده از این منابع برای واردات نیز فراهم شده است.به گزارش مهر،جهانبخش سنجابی در مورد بدهی‌های دولت عراق به ایران، اظهار کرد: بحث آزادسازی منابع ما در عراق به چند ماه قبل بر می‌گردد و اتفاق جدیدی نیفتاده است؛ در چند سبسط وزارت نیروی عراق مطالبات ناشی از صادرات ما را در اکانت حسایی که نزد بانک‌های عراقی داشتیم واریز کرد و بخشی را هم قول داده بودند که واریز کنند، منتهی وقتی پول وارد حساب ما شد به دلیل تحریم‌ها امکان برداشت پول را نداشتیم.دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق افزود: در اینجا دو مسیر را باید دنبال می‌کردیم، یکی مطالبه بدهی از دولت عراق و دیگری استفاده از این منابع پس از واریز به حساب بانکی؛ خوشبختانه هر دو بخش پیشرفت خوبی داشت. بخشی از مطالبات به حساب‌های ما در عراق واریز شده و هم امکان استفاده از این منابع برای واردات مواد غذایی، ماشین آلات و … فراهم شده است زیرا عراقی‌ها از لیست اوفک، توانستند استثنای بگیرند.

بیش از ۸۰۰ هزار تن آرد در بین روستایان توزیع شد

مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با بیان اینکه مهمیه آرد هر شهرستان براساس آمار جمعیت شهری و روستایی محاسبه می‌شود گفت: ۸۶۹ هزار و ۷۱۹ تن آرد بین روستاییان سراسر کشور خبر توزیع شده است.به گزارش ایرنا، اسماعیل قادری فر اظهار کرد: در راستای خدمات رسانی به روستایان و کشاورزان و همچنین براساس وظایف محوله سازمان تعاون روستایی، شبکه تعاون روستایی در سطح روستاها اقدام به توزیع آرد و کالاهای اساسی می‌کند. مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران هدف از توزیع آرد بین روستاییان را ارائه خدمات بهتر و در راستای حمایت از آنها دانست و خاطرنشان کرد: از مهمترین مزایایی این اقدام تعاونی‌های روستایی، کاهش رفت و آمد روستایان، صرفه‌جویی در وقت و هزینه است.

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو گفت: ۹۰ درصد بازار در انحصار دو خودروساز بزرگ کشور است و بزرگترین قطعه سازان هم با این خودروسازان شریک تجاری هستند، بنابراین صادرات هم در انحصار این بخش می‌ماند.به گزارش مهر، مهدی دادفر دبیر انجمن واردکنندگان خودرو اظهار کرد: نکته مهم در مورد این طرح این است که

عملاً واردات خودرو در برابر صادرات خودرو ممکن الوقوع نیست و به نوعی انحصار در انحصار است.وبی با بیان اینکه واردات خودرو باید انجام شود و هیچ کس مخالف این امر نیست، افزود: در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد بازار خودرو در انحصار دو خودروساز بزرگ کشور است و بزرگترین قطعه سازان کشور هم با این خودروسازان

شریک تجاری هستند، بنابراین صادرات هم در انحصار این بخش خواهد بود؛ یعنی هم واردات و هم صادرات انحصاری می‌شود.دادفر با اشاره به اینکه در صادرات خودرو بسیار ضعیف عمل می‌کنیم، ادامه داد: از سویی دیگر سوچرانی هم به وجود می‌آید؛ اینکه صادرکننده به اسم صادرات، قطعات را در هر جایی رها کند و

در مقابل واردات انجام دهد.وی گفت: به جای ایجاد این انحصار، باید مانند سال ۹۴ عمل شود یعنی به رسمیت شناختن واردات برای همه اشخاص حقیقی و حقوقی؛ برای اطمینان از استفاده از خدمات پس از فروش نیز باید صرفاً خودروهایی وارد شود که شرکت‌های خدمات دهنده شان در ایران وجود داشته باشد، یعنی معاونت

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو:

واردات در برابر صادرات خودرو، انحصار در انحصار است

شریک تجاری هستند، بنابراین صادرات هم در انحصار این بخش خواهد بود؛ یعنی هم واردات و هم صادرات انحصاری می‌شود.دادفر با اشاره به اینکه در صادرات خودرو بسیار ضعیف عمل می‌کنیم، ادامه داد: از سویی دیگر سوچرانی هم به وجود می‌آید؛ اینکه صادرکننده به اسم صادرات، قطعات را در هر جایی رها کند و

ساخت ارزان واحدهای نهضت ملی مسکن در دستور کار؛

دهک های پایین خانه دار می شوند؟



موضوع مقاومت دارد و تعداد واحدی که در حال ساخت است نیز با همین قیمت‌ها در حال انجام است.بر اساس رویکرد دولت و مجلس، امکان ساخت مسکن با قیمت‌های اعلام شده وجود دارد و اینکه ساخت مسکن ملی متوقف نشده است. بزرگ‌ترین برهان این ادعا است. با این‌حال امکان تعدیل قیمت‌گذاری نیز وجود دارد.این‌طور که «رستم قاسمی» وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده است امکان افتتاح پروژه‌هایی که عملیات اجرایی آن پیش‌تر شروع شده است در شش ماه نخست سال ۱۴۰۱ وجود دارد.

■ **وضعیت عملیات اجرایی واحدهای نهضت ملی در سراسر کشور**

اکنون پیمانکاران ساخت واحدهای نهضت ملی در شهرهای جدید مشخص شده است. درواقع طبقه ثبت‌نام در هر شهر جدید یا هر استان بدین صورت است که ابتدا زمین موردنظر، سپس ظرفیت تعداد واحد قابل ساخت مشخص می‌شود. پروژه‌ها نیز تعریف و در سامانه ثمن بارگذاری و سپس ثبت‌نام‌ها مطابق ظرفیت موجود

دبیر انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی ایران:

شرکت‌های ایرانی هیچ سهمی در قره‌باغ ندارند

سازمان فنی مهندسی گواهی می‌کند که این صادرات رشد کرده و نزدیک به ۲ میلیارد دلار رسیده است.صالحی افزود: فرصت‌هایی در دیدار در خاشیه جلسه شائنگهای قدری روابط را تلطیف کرده که این موضوع به توسعه روابط می‌انجامد، اما هنوز منجر به حضور شرکت‌های پیمانکار فنی مهندسی در آذربایجان نشده است.به گزارش ایلنا، بهمن صالحی درباره وضعیت صادرات خدمات فنی مهندسی ایران در حال حاضر اظهار کرد: صادرات ما خیلی متفاوتی با سال‌های قبل نکرده است و به هر ترتیب متاثر از شرایط اقتصادی کشور تغییر محسوسی را احساس نمی‌کنیم. هرچند که

فنی و مهندسی در ادامه افزود: البته پدیده جنگ‌های منطقه‌ای هم خود زمینه‌ای را برای توسعه صادرات خدمات فنی مهندسی و حضور شرکت‌های پیمانکار در کشورهای CIS و آسیای دور و نزدیک ایجاد کند. صالحی درباره چگونگی حضور پیمانکاران ایرانی برای بازسازی قره‌باغ آذربایجان گفت: انجمن خیلی پیگیر این موضوع بود ولی به نظر می‌رسد وضعیت دیپلماتیک هنوز اقتدر گشایش پیدا نکرده است، هرچند تنش‌ها بین ایران و آذربایجان رو به کاهش بوده و هست و دیدار در حاشیه جلسه شائنگهای قدری روابط را تلطیف کرده که این موضوع به توسعه روابط می‌انجامد، ولی هنوز منجر

به حضور شرکت‌های پیمانکار فنی مهندسی در آذربایجان نشده است. در هر صورت با پیگیری کمیسیون مشترک وزارت راه این پدیده می‌تواند کمک کند که این روابط توسعه پیدا کند ولی هنوز این موضوع به شکل جدی حاصل نشده وشرکت‌های ایرانی نتوانسته‌اند، سهمی در بازسازی قره‌باغ متصور شوند.وی درباره حضور پیمانکاران ایرانی در روسیه افزود: این انتظار و توقع برای روسیه هم وجود دارد ولی هنوز آثار آن آغاز نشده است، خود کشور روسیه هم می‌تواند یکی از بازارهای حضور پیمانکاران ایرانی باشد ولی نیاز به ایجاد شرایط هست. البته بحث‌ها، دیپلماسی باید در مورد موضوع روسیه تمرکز

رئیس مرکز ملی فرش دستباف ایران اعلام کرد؛					
صادرات ۶۴ میلیون دلار فرش دستباف در سال ۱۴۰۰					
وضعیت صادرات فرش دستباف اظهار داشت: مباحثی مطرح می‌شود در مورد کاهش صادرات فرش دستباف ایران، این درحالی است که کاهش صادرات فرش دستباف با توجه به مسائل ناشی از کرونا فقط مربوط به ایران نبوده و اغلب کشورهای صادرکننده با این مسأله مواجه شده‌اند، ضمن اینکه تحریم‌های ظالمانه نیز به نوعی بر میزان صادرات فرش ما اثرگذار بوده است.رافع تصریح کرد: صادرات فرش دستباف در کل جهان در سال ۲۰۲۰ به ارزش ۸۷۰ میلیون و ۱۸۴ دلار بوده است؛ یعنی صادرات فرش دستباف در کل جهان به میلیارد دلار نرسیده است و این درحالی است که صادرات فرش دستباف در سال ۲۰۱۷ در جهان به ارزش یک میلیارد و ۵۹۰ میلیون دلار بوده است.رئیس مرکز ملی فرش دستباف ایران به صادرات فرش از سوی رقبای ایران اشاره کرد و اظهار داشت: صادرات فرش دستباف هند در سال ۲۰۲۰ به ارزش ۲۸۷ میلیون دلار بوده و صادرات فرش دستباف ایران در همین سال به میزان ۷۲ میلیون دلار بوده است. نپال نیز در این سال ۵۱ میلیون دلار صادرات فرش داشته است و کشور پاکستان ۵۰ میلیون دلار و چین ۳۱ میلیون دلار صادرات در سال ۲۰۲۰ داشته است.رئیس مرکز ملی فرش دستباف ایران اظهار داشت: رشد داشته‌ایم.					
در سال جاری راه‌اندازی می‌شود:					

۳۰ هزار طرح اشتغال برکت برای اقشار اجتماعی ویژه

اشتغال‌زایی مأموریت اصلی بنیاد به‌شمار می‌رود. مدیرعامل بنیاد برکت با ارائه آماری درباره عملکرد این بنیاد در حوزه اشتغال بیان کرد: تا به امروز ۱۹۰ هزار طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور در مناطق محروم و روستایی کشور اجرا شده که ایجاد قریب به ۶۰۰ هزار فرصت شغلی خرد و خانگی را به دنبال داشته است. وی افزود: امروزه شبکه تسهیل‌گران بنیاد برکت با ۳۲ هزار مقام و مسئول محلی در ارتباط مستمر هستند. ترکمانه با تأکید بر فعالیت بنیاد برکت در سراسر کشور خاطرنشان کرد: ۱۲ هزار روستا و ۳۹۰ شهرستان در تمامی استان‌ها تحت پوشش فعالیت‌های اشتغال‌زایی بنیاد برکت قرار دارند.

اخبار

عوارض واردات همچنان علی الحساب محاسبه می‌شود

نایب رئیس انجمن واردکنندگان برنج از تعلل دولت در تعیین عوارض واردات گمرک انتقاد کرد وگفت:عوارض واردات همچنان علی الحساب محاسبه می‌شود.به گزارش مهر،محمد مختاریانی اظهار کرد: در حالی که براساس تصمیم مجلس نرخ ارز محاسبه ارزش گمرکی کالاهای وارداتی در همه موارد از جمله محاسبه حقوق ورودی، بر اساس نرخ ارز سامانه مبادله الکترونیکی (ETS) قرار گرفته اما هنوز عوارض واردات به صورت علی الحساب محاسبه می‌شود.وی با اشاره به اینکه حدود ۴۰ روز از آغاز سال گذشته و تکلیف عوارض واردات مشخص نیست، از سیاست‌های دولت در این زمینه به شدت انتقاد کرد و افزود: در حال حاضر این کار براساس ارز ۴۲۰۰ تومانی انجام می‌شود.اما از واردکنندگان تمهید می‌گیرند که علی الحساب است.مختاریانی اضافه کرد:این مسأله منجر به بالاترینفای واردکنندگان و کاهش انگیزه آنان برای واردات شده و این حجم ناسامانی بسیار تعجب آور است.وی افزود: در حالی که بسیاری از مسئولان دلایل ناسامانی‌ها را تحریم‌های آمریکا عنوان می‌کنند اما سیاست‌گذاری‌ها و اقدامات خود آنان ضربه بیشتری به اقتصاد و کشور وارد می‌کنند.به گفته مختاریانی در حدود ۴۰ روز گذشته میلیاردها دلار کالا وارد شده که تکلیف عوارض آن مشخص نبوده و معلوم نیست که چرا مسئولان تا این اندازه در این زمینه تعلل می‌کنند.مختاریانی با بیان اینکه تاکنون چنین اتفاقی سابقه نداشته است، توضیح داد: اگر واردکنندگان در شرایط کنونی کالا به صورت علی الحساب وارد کنند نمی‌دانند که بعدها چقدر باید زیان بدهند اگر هم وارد نکنند تأمین امنیت غذایی کشور با مشکل مواجه می‌شود.آن هم در شرایطی که جنگ روسیه و اوکراین نیز منجر به افزایش شدید قیمت‌های جهانی مواد غذایی شده و تأمین کالا بسیار دشوارتر از سالهای گذشته است.

۶ میلیون خانوار مستاجر در کشور وجود دارند

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت:۶میلیون خانوار مستاجر در کشور وجود دارند و دولت باید برای تسهیلات ودیعه مسکن برنامه ریزی کند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سید البرز حسینی اظهار کرد: متولی پرداخت وام ودیعه مسکن ستاد ملی مقابله با کرونا است و از سال ۹۹ که پرداخت وام ودیعه مسکن به تصویب رسید، این تسهیلات توانست نقش موثری در بهبود وضعیت بازار اجاره داشته است.به گفته عضو کمیسیون عمران مجلس در شرایط کنونی ۶ میلیون خانوار مستاجر در کشور وجود دارند که با پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن همچنن افزایش میزان ودیعه، شاهد بهبود وضعیت بازار اجاره خواهیم بود.وی می‌گوید: در سال گذشته با وجود آنکه میزان تسهیلات اجاره بین ۵۰ تا ۷۰ میلیون تومان بود، اما تعداد زیادی از ثبت کنندگان موفق به دریافت تسهیلات اجاره نشدند. در صورتی که تسهیلات ودیعه اسمال هم پرداخت شوند، باید برنامه ریزی برای پرداخت این تسهیلات صورت گیرد.

اراضی واحدهای نهضت ملی در استان تهران مشخص شد

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران با بیان اینکه ۷۲۰ هزار متقاضی نهضت ملی مسکن برای استان تهران ثبت نام کرده‌اند، گفت: اراضی مسکن نهضت ملی مسکن در استان تهران مشخص شده است.به گزارش ایلنا،خلیل محبت‌خواه درباره ویرایش و پالایش اطلاعات متقاضیان نهضت ملی مسکن اظهار داشت: افراد تا پایان اسفند ماه سال گذشته فرصت ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن را داشتند و هم اکنون هم تا یک ماه فرصت برای ویرایش اطلاعات داده شده‌است. کسانی که محل سکونت خود را در هر یک از این شهرهای پرنده شش‌تگر، اسلامشهر، ایوانکی، رباط کریم و پاکدشت اشتباهه ثبت کرده‌اند می‌توانند نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند . وی با بیان اینکه پالایش اطلاعات متقاضیان آغاز شده‌است، ادامه داد: ۷۲۰ هزار متقاضی نهضت ملی مسکن برای استان تهران ثبت نام کرده‌اند که در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر راه و شهرسازی، در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر بنیاد مسکن، مدیریت امور را بر عهده دارند. مدیر کل راموشهرسازی استان تهران افزود: تا هفته گذشته بیش از ۴۰۰ هزار نفر پالایش شدند و پالایش اطلاعات ثبت نام کنندگان ادامه دارد و تا پایان ماه جاری به اتمام می‌رسد. محبت‌خواه گفت: همزمان اراضی مسکن نهضت ملی مسکن در استان تهران مشخص شده و در برخی از مناطق الحاقی محدوده و در برخی مناطق دیگر تغییر کاربری در کمیسیون های مربوطه در حال انجام است.

پیش‌کشانی Pishkhan.com

حمایت از کارگران و بازنستگان همواره در راس اقدامات توسعه‌ای بانک رفاه کارگران قرار داشته است

مدیرعامل بانک رفاه کارگران گفت: در شرایطی که ایران اسلامی شدیدترین تحریم‌های ظالمانه بین‌المللی را تجربه می‌کند، کارگران به عنوان سربازان و سرداران این جنگ نابرابر اجازه ندادند که دشمنان به اهداف شوم خود برسند و متعهدانه پای حفظ استقلال کشور ایستادند. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر اسماعیل الله‌گانی با بیان این مطلب در جشنواره امتنان از الگوهای برتر جامعه کار و تولید که روز پنج‌شنبه ۸ اردیبهشت ماه به مناسبت امتنان از الگوهای برتر جامعه کار و تولید هفته کار و کارگر با حضور دکتر هادی بهداد مدیرکل امور اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و کارگران، گروه‌های کار و واحدهای تولیدی نمونه کشور در محل بانک رفاه کارگران برگزار شد، افزود: اگرچه از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون همواره شاهد این بوده‌ایم که توجه به مقوله کار و کارگران عزیز روند رو به رشدی را طی کرده است اما به واقع همچنان تا جایگاه شایسته در این بخش فاصله داریم و ضرورت دارد توجه به این مهم صرفا محدود به هفته کار و کارگر نشود و در طول سال به عنوان یک برنامه محوری مورد توجه قرار گیرد. وی با بیان اینکه، بانک رفاه کارگران مزین به عنوان «کارگران» است، خاطرنشان ساخت: بر این مینا تلاش شده است تا همواره توجه ویژه به این قشر معزز و همچنین بازنستگان ارجمند تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی به عنوان یک برنامه راهبردی در راس برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات توسعه‌ای بانک قرار داشته باشد. دکتر الله‌گانی در ادامه از آمادگی حمایت ویژه بانک رفاه کارگران از کارگران و گروه‌های کار و واحد تولیدی نمونه کشور خبر داد و گفت: آماده‌ایم تا با حمایت از تمامی طرح‌های برتر مرحله استانی سی‌وسومین جشنواره امتنان از کارگران، گروه‌های کار و واحدهای تولیدی نمونه، نسبت به توسعه یا فعال‌سازی این طرح‌ها اقدامات مقتضی را داشته باشیم. همچنین در حوزه خدمات تسهیلاتی به کارگران نمونه نیز کاملا آمادگی داریم تا این خدمات را بیش از پیش افزایش دهیم.



کوروش پرویزیان، مدیرعامل بانک‌پارسیان در نشست مشترک مدیران و روسای صندوق نوآوری و شکوفایی با بانک پارسیان بایبان اینکه ۲۵ درصد شرکت‌های دانش‌بنیان در بانک پارسیان حساب بانکی دارند، از طراحی بسته‌های خدماتی در این بانک در راستای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد و گفت: بانک پارسیان همکاری‌های خوبی را برای توسعه زیست‌بوم نوآوری آغاز کرده است. ما امروز آماده هرگونه همکاری مشترک دیگر در پروژه‌ها و استفاده از ظرفیت‌های صندوق نوآوری در جهت توسعه اشتغال، ارتقای کسب‌و کار، تولید و صادرات هستیم. مدیرعامل بانک پارسیان بیمه‌های غیر زندگی بیمه راژی در صدور بیمه‌نامه‌های جدید در بیمه راژی خبر داد و گفت: در سال جاری شرکت بیمه راژی به دنبال ارائه خدمات به صورت برخط است که اعلام و ارزیابی خسارت بیمه بدنه تومبیل یکی از این اقدامات است. به گزارش عصر ایرانپا به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل بیمه راژی، علی اصغر اصلان‌بیگی-معاون فنی بیمه‌های غیر زندگی این شرکت که مهمان سی و چهارمین سه‌شنبه‌های پاسخگویی بود،با اشاره به دستاوردهای قابل قبول این شرکت در سال گذشته گفت: بیمه راژی در سال‌های گذشته به واسطه رونق بازار بورس و فرابورس از عملیات‌های بیمه‌ای فاصله گرفته بود و این موضوع عاملی شد تا در سال گذشته در بخش فنی نیاز به تقویت زیرساخت احساس شود.او ادامه داد: در سال ۱۴۰۰ زیرساخت بخش درمان بیمه راژی تقویت شد و با تکیه بر سامانه سیندا فرآیند دریافت اطلاعات، ارزیابی و پرداخت خسارت به شدت کاهش یافت و بعد از تأیید خسارت درمان ظرف مدت ۷۲ ساعت هزینه به بیمه‌گذار پرداخت می‌شود و این در حالی است که بیمه‌گذار نیازی

مدیرعامل بانک مسکن گفت: این بانک در راستای انجام رسالت و مسوولیت‌های خود، همچون گذشته، با مشارکت در پوش «دوباره زندگی» در آزادی زندانیان

مدیرعامل بانک مسکن گفت: این بانک در راستای انجام رسالت و مسوولیت‌های خود، همچون گذشته، با مشارکت در پوش «دوباره زندگی» در آزادی زندانیان ماه مبارک رمضان و با مشارکت ۱۵ بانک و شرکت بیمه اجرا می‌شود. مدیرعامل بانک مسکن تصریح کرد: در پی نشست وزارت محترم امور اقتصادی و دارایی با مدیران

های ماه مهمانی خدا اظهارداشت: پوش مسوولیت اجتماعی «دوباره زندگی» در راستای حمایت از تحکیم بنیان خانواده در ماه مبارک رمضان و با مشارکت ۱۵ بانک و شرکت بیمه اجرا می‌شود. مدیرعامل بانک مسکن تصریح کرد: در پی نشست وزارت محترم امور اقتصادی و دارایی با مدیران

عامل بانک‌ها و بیمه‌ها، مقرر شد هر بانک بیمه سهم معینی را در این امر خیرخواهانه پرداخت کند. وی افزود: بانک مسکن سهم خود را در این پوشش به میزان ۱۰ میلیارد ریال اهدا کرده است. دکتر شایان گفت: کارکنان این بانک، پیش‌ازاین نیز با اهدای کمک‌های خیرخواهانه، در آزادی ۱۴ زندانی

جرایم غیر عمد سهیم بوده‌اند. وی با اشاره به دیگر اقدامات بانک در حوزه مسوولیت اجتماعی گفت: در سال‌های گذشته، ۱۸ مدرسه توسط بانک مسکن برای دانش آموزان مناطق محروم ساخته شده است و ۹ مدرسه در حال احداث نیز به این تعداد افزوده خواهد شد. مدیرعامل بانک مسکن

دکتر شایان: نقش بانک مسکن در تحکیم بنیان خانواده زندانیان جرایم غیر عمد

ادامه داد: تجهیز بیمارستان‌ها و مساجد مناطق محروم نیز از دیگر اقدامات بانک مسکن درحوزه مسوولیت اجتماعی است. شایان ذکر است هم‌وطنان خیر می‌توانند از طریق شماره پیامک ۳۰۰۰۱۰۱۰۰ -۳۰۰۰۱۰۰ یا کد دستوری ۷۸۰۰*۱۰۰*۷۸۰۰* در پوشش دوباره زندگی مشارکت کنند.

مدیرعامل بانک مسکن گفت: این بانک در راستای انجام رسالت و مسوولیت‌های خود، همچون گذشته، با مشارکت در پوش «دوباره زندگی» در آزادی زندانیان ماه مبارک رمضان و با مشارکت ۱۵ بانک و شرکت بیمه اجرا می‌شود. مدیرعامل بانک مسکن تصریح کرد: در پی نشست وزارت محترم امور اقتصادی و دارایی با مدیران

فرهنگی

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس:

نادر طالب‌زاده مستحق دریافت عنوان «شهید» است



بیژن نوباوه، نماینده تهران در مجلس هم روی خط آمد و نادر طالب‌زاده را مستحق دریافت عنوان «شهید» دانست: «هم به اعتبار سابقهٔ جانبازی در جبههٔ جنگ مقابل عراق و هم احتمال ترور بیولوژیک در عراق (به صورت آغشتن چمدان با مواد سمی)». مهمان حضوری برنامه اما ترجیح داد با قاطعیت چنین ادعایی را طرح نکند و تنها بگوید: «مثل شهید زندگی کرد و شهادت را زیست». «شیکه تلویزیونی افق در پی درگذشت «نادر طالب‌زاده»، مستندساز، ویژه‌برنامه‌ای را پخش کرد که در آن عنوان شد: او «پسر تیمسار منصور اردوبادی از فرماندهان ارتش شاهنشاهی بوده است.» به گزارش عصر ایرانپا نوشت: «در پی درگذشت «نادر طالب‌زاده»، مستندساز تلویزیونی که با برنامه‌های تصویری ضد آمریکایی و ضد اسرائیلی و گفت‌وگو با شخصیت‌های منتقد غربی شهرت داشت، شبکهٔ تلویزیونی «افق» به یاد او ویژه‌برنامه‌ای را پخش کرد؛ شبکه‌ای که طالب‌زاده از پایه‌گذاران آن بود. در این برنامه مجید شاه‌حسینی به تفصیل نکات متوعی را دربارهٔ نادر طالب‌زاده توضیح داد و از جمله تأیید کرد، او «پسر تیمسار منصور اردوبادی و فرماندهان ارتش شاهنشاهی بوده است.» با این حال روایت شاه‌حسینی قدری متفاوت بود؛ چرا که از سکوت نادر طالب‌زاده (اردوبادی) در قبال مصادرهٔ خانه و باغ پدری در سال ۱۳۶۸ با حکم ستاد اجرایی فرمان امام گفت: «حال آن که خود مرحوم در مصاحبه با حسین دهباشی گفته بود: «دلیلی برای این کار نبوده چون پدرش خانه‌نشین شده بود.» مجید شاه‌حسینی گفت: پدر نادر به خاطر همکاری با کودتای ناخرام- «قرنی» و مشارکت‌نکردن در سر کوب ششایر کهگیلویه و بویراحمد خانه‌نشین شد. مهمان برنامهٔ «جهان‌آرا» به خاطر همین ویژگی‌ها نادر طالب‌زاده را که در ۱۶ سالگی به آمریکا رفت و در پی پیروزی انقلاب ۱۳۵۷ زندگی و امکان پیشرفت مادی در آمریکا را رها کرد و به ایران بازگشت و شش به شخصیت «مُصعب» و «سلمان فارسی» در تاریخ صدر اسلام دانست و او را همچون «مصعب» شایستهٔ لقب «شرافزادهٔ قهرمان»؛ هر چند که در ادامه بیشتر با «حاج قاسم سلیمانی» در یک سطح دانست و گفت: «نقش حاج نادر در جبههٔ فرهنگی و رسانه‌ای مثل نقش حاج قاسم در جبههٔ نظامی و مقاومت است.» مهمان «جهان‌آرا» مرگ برادر نادر طالب‌زاده در آمریکا را هم مشکوک و عوامل فبی آی را متهم دانست؛ حال آن که خود او گفته بود درگذشت برادرش – ناصر – که در آمریکا کلینیک درمانی داشت، طبیعی بوده است. از نکات قابل توجه این برنامه این سخن هم بود که سال ۱۳۵۸ به عنوان خبرنگار شبکهٔ سی‌بی‌اس آمریکا

در نشست مشترک بانک پارسیان و صندوق نوآوری مطرح شد: تقویت همکاری های مشترک در جهت توسعه اشتغال، ارتقای کسب‌و کار و تولید و صادرات

شکوفایی نیز در این نشست بایبان اینکه این صندوق آماده همکاری با بانک پارسیان در دو محور سرمایه‌گذاری و ضمانت‌نامه است، گفت: شرکت سه‌می عام برای تأمین مالی پروژه‌های دانش‌بنیان با ریسک پایین، تأسیس شرکت سرمایه‌گذاری و هلدینگ سهمی عام نمونه، صندوق‌های جسورانه و شرکت تأمین سرمایه نوآوری چهار ظرفیت همکاری صندوق با بانک‌ها است.

و ظرفیت‌های همکاری صندوق نوآوری با بانک‌ها استقبال می‌کند، اظهار امیدواری کرد که با رفع ممنوعیت مطرح‌شده در ماده ۱۸ قانون جهش تولید دانش‌بنیان، همه بانک‌ها بتوانند در بحث سرمایه‌گذاری با صندوق نوآوری مشارکت داشته باشند. بانک پارسیان، بانکی چابک و به‌روز است و باید از ظرفیت‌های این بانک بیشتر کمک گرفت و دکتر علی وحدت رئیس صندوق نوآوری و

ادامه داد: باید کمک کنیم تا در حوزه‌هایی که نیاز به راه‌اندازی کسب‌و کارهای نو وجود دارد، اقدام و فضای همکاری ایجاد شود. پرویزیان با تأکید بر ضرورت سرعت بخشیدن بانک پارسیان در پاسخ به نیازهای شرکت‌های دانش‌بنیان افزود: با منابعی که امسال در اختیارداریم، آماده حرکت در مسیر تحولی زیست‌بوم نوآوری هستیم. وی بایبان اینکه بانک پارسیان از طرح‌ها

بسته‌های خدماتی در این بانک در راستای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد و گفت: بانک پارسیان همکاری‌های خوبی را برای توسعه زیست‌بوم نوآوری آغاز کرده است. ما امروز آماده هرگونه همکاری مشترک دیگر در پروژه‌ها و استفاده از ظرفیت‌های صندوق نوآوری در جهت توسعه اشتغال، ارتقای کسب‌و کار، تولید و صادرات هستیم. مدیرعامل بانک پارسیان

معاونت فنی بیمه‌های غیر زندگی بیمه راژی خبر داد

صدور بیمه نامه‌های جدید در بیمه راژی



به حضور در شعب بیمه راژی ندارد. معاون فنی بیمه راژی تصریح کرد: در راستای ارائه خدمات نوین سامانه جدیدی برای اعلام خسارت بیمه بدنه خودرو طراحی و تحت

اخبار

خرده‌روایت‌های زندگی شهید شهریار ی به چاپ چهارم رسید

چاپ چهارم کتاب «استاد» شامل خرده روایت‌هایی از زندگی شهید مجید شهریار ی نوشته فاطمه شایان‌پور توسط انتشارات شهید کاظمی به کتایفروشی‌ها آمد. به گزارش «عصر ایرانیان»، چاپ چهارم کتاب «استاد» نوشته فاطمه شایان پویا به‌تازگی توسط انتشارات شهید کاظمی چاپ و به کتایفروشی‌ها آمده است. این کتاب خرده روایت‌هایی از زندگی شهید هسته‌ای مجید شهریار ی است که حدود ۲۰۰ خاطره از دوستان، دانشجویان، همکاران، همسر و فرزند این شهید را کنار یکدیگر جمع آوری کرده است و نقل روزهایی است که شاید دیگر در بین آدم‌ها غریب باشند. نقل فضایی است که در آن، درس‌ها درونی و جزیی از وجود مخاطب او می‌شد، فرقی نمی‌کرد که آن مخاطب شاگرد بود، استاد بود، دوستش، همسرش یا دخترکش، دقت‌دار و یا حتی کارمند ساده آبدارخانه دانشکده. مهم این بود که درس می‌گرفت و آن درس را فراموش نمی‌کرد. کتاب «استاد» روایت فضایی ساده و صمیمی است که در آن، سخت‌ترین مسائل علمی روز دنیا، به زیباترین نحو حل می‌شد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۴۴۷۱/۰۴۴۱۲/۰۳۳۱۰۶۰۶۰۱۴۰ مورخ ۱۳۷/۰۱/۱۴۰۰ جلسه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ساوجبلاغ ملیحه حاجی علی فرزند محمود به شماره شناسنامه ۲۳۱۳۹ در شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۵۸۰/۴۸ متر مربع پلاک ثبتی ۱۲۷۱ فرعی از یک اصلی واقع در چندار جزء حوزه ثبتی ساوجبلاغ از مالکیت کریم فلاح چور ذیل دفتر ۱۱۶۸ صفحه ۵۰۹ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیرالانتشار و محلی همزمان در یک تاریخ چاپ و آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض درخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۱/۲۸

نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۱۱

م / الف ۹۱۴

عصر ایرانیان
 یکشنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ ■ ۲۹ رمضان ۱۴۴۳ ■ ۱ مهر ۱۳۵۴ ■ شماره ۲۰۲۲
بانک و بیمه
www.asre-iranian.ir
اخبار

رشد ۳۸ درصدی میزان تسهیلات پرداختی بانک ملی ایران

میزان تسهیلات پرداختی از سوی بانک ملی ایران به بخش های مختلف اقتصادی طی سال گذشته بیش از ۳۸ درصد نسبت به سال قبل آن افزایش داشته است. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، اطلاعات موجود از آمار میزان تسهیلات پرداختی به تفکیک بخش های اقتصادی از این حکایت دارد که طی سال گذشته بیش از ۲۲۲۶ هزار میلیارد ریال تأمین مالی توسط بانک ملی ایران صورت گرفته است. این تسهیلات به ترتیب به بخش های خدمات، صنعت و معدن، بازرگانی، کشاورزی و صنایع تبدیلی، مسکن و ساختمان و صادرات پرداخت شده است.این منابع در قالب یک میلیون و ۲۴۵ هزار و ۸۷۱ قفره برونده تسهیلاتی در اختیار متقاضیان قرار گرفته است.

رضایت مردم با ارائه خدمات سریع و به موقع تأمین می شود

مدیرعامل موسسه اعتباری ملل در سفر به خوزستان ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات در این ماه پربرکت از زحمات کارکنان موسسه در تحقق اهداف در سال ۱۴۰۰ بالاخص استان خوزستان تشکر و قدر دانی کرد. حجت الاسلام جوادی گفت: مردم عزیز خوزستان در زمان دفاع مقدس به همه درس استقامت و ایستادگی دادند و علی‌رغم خدماتی که برای این مردم سختکوش انجام شده لکن تا نقطه مطلوب که مد نظر نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است فاصله داریم. مدیرعامل موسسه با تأکید به تجهیز و تخصیص منابع با رعایت بهداشت اعتباری گفت: بازاریابی برای کسب سهم بازار در استان خوزستان را ادامه دهید و حتی می‌توان بازاریابی را به خارج از مرزها نیز گسترش داد تا از منابع کشورهای همسایه استفاده نماییم.

افزایش سواد از اولویت‌های بنیاد بازی‌های رایانه‌ای است

سرپرست معاونت نظارت و هدایت فرهنگی بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای گفت: افزایش سواد بازی‌های رایانه‌ای یکی از اقداماتی است که در حوزه هدایت فرهنگی در اولویت برنامه‌های‌مان قرار دارد. محمدصادق افراسیابی سرپرست معاونت نظارت و هدایت فرهنگی بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای در گفتگو با «عصر ایرانپا» با اشاره به اقدامات این معاونت گفت: یکی از کارهایی که می‌توان در معاونت نظارت و هدایت فرهنگی بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای، انجام دهیم، تلاش جدی برای افزایش سواد بازی‌های رایانه‌ای است. وی ادامه داد: در این حوزه برگزاری دوره‌های متعدد برای معلمان، مربیان آموزش و پرورش یکی از برنامه‌هایی است که دنبال می‌کنیم تا بتوانند ایفای نقش کنند و دانش آموز را به شکلی پرورش دهد که آنها بتوانند مصرف خود را در حوزه بازی‌های رایانه‌ای به بهترین نحو مدیریت کنند و به استفاده از بازی‌های سالم، مفید و امن بپردازند. به واسطه آموزش مربیان می‌توان مانع از مصرف بازی‌هایی شد که دارای مشکلات فرهنگی است. سرپرست معاونت نظارت و هدایت فرهنگی بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای ادامه داد: این دوره‌های آموزشی که در سال جاری برگزار خواهد شد، کمک خواهد کرد خانواده‌ها و دانش‌آموزان با نظام رده‌بندی سنی «سرا» بیشتر آشنا شوند و بتوانند از این نظام بیشترین بهره برداری را داشته باشند. وی افزود: گسترش همکاری با سازمان صداوسیمما در حوزه برنامه سازی و تولید و پخش برنامه‌های فرهنگی با هدف افزایش سواد بازی‌های رایانه‌ای خانواده‌ها و بالا بردن اطلاعات خانواده‌ها در زمینه کارکردهای انواع بازی‌های رایانه‌ای و فرصت‌ها و تهدیدهای بازی‌ها و سرگرمی‌های دیجیتال، یکی دیگر از برنامه‌های معاونت به شمار می‌رود. برگزاری مسابقات و پوشش‌ها از دیگر برنامه‌های معاونت به شمار می‌رود تا به همین واسطه بتوانیم عموم مردم را درگیر مسائل فرهنگی مرتبط با بازی‌های رایانه‌ای کنیم. افراسیابی ادامه داد: به همین واسطه ویدئوئی‌هایی در فضای مجازی، با همکاری پلت فرم‌ها، سکوها و سامانه‌های پرمخاطب پخش خواهد شد و مسابقاتی بر اساس محتوای این ویدئوها برگزار می‌شود.

روزنامه‌صبح ایران عصرایرانیان

روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی،ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان

مدیرمسئول: بیژن نوباوه وطن

یکشنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ ■ ۲۹ رمضان ۱۴۴۳ ■ می ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۴۰

سر دبیر: حسام‌الدین حیدری
اقتصاد کلان: میثم ترکیان
اقتصاد خرد: سید علی حسینی
جامعه: محمودرضا زارع
انرژی: امیرمهدی نعمتی
صفحه‌آرایی: مهدی صالحی
طاهری
تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸ – ۶۶۹۲۲۹۶۶
ایمیل: info.asreiranian@gmail.com
فاکس: ۶۶۹۲۲۹۶۶
پیام کوتاه: ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰

سازمان آگهی‌ها
مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی
تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵ – ۶۶۹۲۳۰۰۵
فاکس: ۶۶۴۳۱۰۲۲
آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی
مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک
تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲ - ۰۲۱۶۵۵۶۲۸۰۱
فاکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹
آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمانزاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷
ایمیل سازمان شهرستان‌ها: vahidmalek282@yahoo.com
لیتوگرافی و چاپ:گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

اخلاق



حجت‌الاسلام‌والمسلمین موسوی‌مطلق:بسم‌الله‌الرحمن الرحیم‌الْمَحَالِ یَبْنَهُمْ وَبَیْنَ الذُّنُوبِ یَقْدِرُکَ، التَّارِکِیْنَ لَکُلِّ مَعْصِیَکَ السَّاکِتِیْنَ فِی جَوَارِکَ، خدایا مرا از آنان قرار ده که به قدرت تو میان آنان و گناهان حایلی ایجاد شده، و هرگونه نافرمانی تو را به زمین نهاده، و در جوار رحمت ساکن شده‌اند. آن چه از این فراز دعای حضرت مولانا امام سجاد سلام الله علیه برای ما قابل برداشت است فراوان است از جمله این که: ما هستیم و امکان گناه، امام

شرح دعای بیست وپنجم صحیفه سجادیه (۶۴)

با این که معصوم است باز خطر گناه ومعصیت اثار آن را در هر فرصتی مطرح می کند پس ما باید دنبال حائل برای بین خود وگناه باشیم و این امر به قدری سخت و مشکل است که باید از قدرت خداوند طلب کرد. هر گونه نافرمانی خدا را (نافرمانی خدا کوچک و بزرگ ندارد) زمین نهان یعنی قدرت خداوند را به رخ لبیس کشیدن و یعنی بهترین حائل همان دوری از هر نوع معصیت است، و این کار یعنی به مقام مجاورت رحمت خدا رسیدن است. با

دشت لاله‌های واژگون – آستانه دهاقان



هدیهٔ ویژهٔ ایرانسل برای عید سعید فطر اعلام شد



ایرانسل، هدیهٔ ویژهٔ خود به مناسبت عید سعید فطر را اعلام کرد. این هدیه، یک بستهٔ ترکیبی دیتا و مکالمهٔ ایرانسلی است. به گزارش روابط عمومی ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، به مناسبت گرمای‌داشت عید سعید فطر، ضمنٔ آرزوی قبولی طاعات و عبادات همهٔ ایرانیان عزیز، هدیهٔ بستهٔ ترکیبی دیتا و مکالمهٔ ایرانسلی را با قیمت تخفیفی، به مشترکان خود ارائه کرده است. همزمان با فرارسیدن عید سعید فطر، تمامی مشترکان دائمی و اعتباری ایرانسل می‌توانند

بسته مکالمه و اینترنت ویژه همراه اول به مناسبت عید فطر

تومان اقدام کنند. مشترکان انارستان نیز می‌توانند همین بسته را با شماره گیری کد دستوری «ستاره ۱۰۰ ستاره ۶۶۷۱ مربع» و با قیمت ویژه ۵ هزار تومان خریداری کنند. مدت زمان فعالسازی این بسته های ترکیبی ویژه عید فطر از امروز شنبه ۱۰ اردیبهشت ماه تا ۱۴ اردیبهشت ماه است که امکان فعالسازی آن از طریق اپلیکیشن «همراه من» نیز وجود دارد. مشترکانی که حجم اینترنت و مکالمه آنان در بازه زمانی در نظر گرفته شده به اتمام برسد، قادر به خرید مجدد بسته مذکور هستند.

بسته ترکیبی ویژه همراه اول به مناسبت عید فطر معرفی شد. به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، همراه اول به مناسبت «عید سعید فطر» برای تمامی مشترکان دائمی، اعتباری و انارستان بسته ترکیبی با تخفیف ویژه در نظر گرفت. این بسته ترکیبی برای مشترکان دائمی و اعتباری شامل «۳ گیگابایت اینترنت و ۳ ساعت مکالمه درون شبکه به مدت ۳ روز» است که متقاضیان می‌توانند با شماره گیری کددستوری «ستاره ۱۰۰ ستاره ۶۷ مربع نسبت به خریداری آن با قیمت ویژه ۱۰ هزار



مشاهیر	
«گاسپار مونژ» که بود؟ گاسپار مونژ در نوزدهم ۱۷۴۶ در شهر کوچک بون واقع در فرانسه متولد شد مونژ که فرزند کاسب دوره گردی بود تا شانزده سالگی به تیز کردن چاقو و قیچی و غیره می پرداخت وی با وسایلی که به دست خود ساخته بود نقشه بزرگی از وطن خود تهیه کرد که مورد توجه و تحسین فراوان واقع شد و نقشه او را در فرمانداری نصب کردند.معلمین او پس از مشاهده نقشه گفتند او داناتر از آن است که شاگرد ما باشد و او را برای تدریس فیزیک به مدرسه کشیشان شهر لیون فرستادند وی دستیار سارل بوسو، استاد ریاضیات، شد در سال ۱۷۶۸ مونژ جانشین او شد اگرچه مقام استادی نداشت سال بعد به عنوان مدرس فیزیک تجربی در مدرسه جای آیه نوله را گرفت در این سمت‌ها دوگانه که قسمتی از آن اختصاص به هدفهای علمی داشت مونژ نشان داد که ریاضیدان و فیزیکدانی توانا، طراحی با استعداد، آزمایشگری ماهر و معلمی در تراز اول است.مونژ به مطالعه بعضی از شاخه های هندسه دوباره جان بخشید و کار وی نقطه شروع شکوفایی فوق العاده آن رشته در سده نوزدهم بود علاوه بر این پژوهشهای وی به رشته های دیگر تحلیل ریاضی کشیده شد خصوصا به نظریه مدالات دیفرانسیل جزئی و مسائل فیزیک، شیمی و فناوری.مونژ که معلمی نامدار و رئیس مدرسه ای بی نظیر بود، مسئولیتهای مهم اداری و سیاسی را در طول انقلاب و دوره امپراتوری برعهده گرفت بنابراین وی یکی از متکرران ریاضیدانان عصر خود بود مونژ خیلی زود کارهای شخصی خود را آغاز کرد پژوهشهای دوره جوانی او (۱۷۶۶–۱۷۷۲) بسیار متنوع اما جلوه خصوصیاتی بودند که نشانه استعداد کامل وی بود: ازجمله حس تند و تیز درک واقعیت هندسی، علاقه به مسائل عملی، توانایی عظیم تحلیلی و توجه به جنبه های متعدد تحلیلی هندسی.در جریان سالهای ۱۷۷۷ تا ۱۷۸۰ مونژ عمدتا به فیزیک و شیمی علاقمند بود و مقدمات تهیه آزمایشگاه شیمی مجهزی را برای مدرسه مهندسی فراهم آوردانتخاب شدنش به عضویت فرهنگستان علوم به عنوان «هنده دان دستیار» در سال ۱۷۸۰ زندگی مونژ را دگرگون ساخت زیرا وی را مجبور کرد که براساس منظمی در پاریس اقامت کند در پاریس در طرحهای فرهنگستان شرکت کرد و مقاله هایی درباره فیزیک و شیمی و ریاضیات تنظیم و عرضه نمود.فهرستی از مطالبی که به فرهنگستان تقدیم کرد گواه بر تنوع آنهاست: ترکیب اسید نیتریک، تولید سلوح منحنی، معادلات تفاضلی نامتناهی، و معادلات دیفرانسیل جزئی.انکاس مضاعف و ساختار اسپات اِیسلند، ترکیب آهن، فولاد و چدن و تأثیر جرقه های برقی بر گاز بکسید کربن، پدیده موئینگی و علل بعضی از پدیده های هواشناختی و بررسی در نورشناسسی فیزیولوژیک.وقتی که انقلاب در ۱۷۸۹ آغاز شد مونژ در زمره شناخته شده ترین دانشمندان فرانسوی بود او که عضو بسیار فعال فرهنگستان علوم بود شهرتی در ریاضیات و فیزیک و شیمی کسب کرده بود به عنوان ممتحن دانشجویان افسری نیروی دریایی، شاخه ای از مدارس نظامی فرانسه را رهبری می کرد که در آن زما عملا تنها مؤسسات نظامی بودند که تعلیمات علمی شایسته ای به دانشجویان خود می دادند و این مقام وی را در هر بندری که از آن دیدار می کرد با دیوانسالاری در تماس می گذاشت که اندکی بعد تحت مدیریت او قرارمی گرفتند این مقام همچنین وی را قادر ساخت که معدنهای آهن، کارخانه ذوب آهن و کارخانه های دیگر را ببیند و بدین ترتیب در کار فلز پردازی و مسائل فناوری خبره و صاحب نظر شود علاوه بر این اصلاح مهمی که در ۱۷۷۶ در روش تعلیم در مدارس نیروی دریایی انجام داده بود وی را برای تلاشهایی آماده ساخت که در زمان انقلاب برای تازه کردن روشهای علمی و فنی برعهده گرفت در سال ۱۷۹۴ مسئولیت تأسیس مدرسه مرکزی کارهای عامه (که بعدا به مدرسه پلی تکنیک تبدیل شد) به وی محول گردید مونژ که در سال ۱۷۹۴ به عنوان معلم هندسه ترسیمی منصوب شد بر عمل تربیت سرکارگران آینده نظارت کرد و هندسه ترسیمی را در «دوره های انقلابی» که برای تکمیل تربیت دانشجویان آینده طراحی شده بودند تدریس نمود و یکی از فعالترین عضوهای شورای مدیریت بود.این مدرسه پس از دو ماه تأخیر که بر اثر مشکلات سیاسی پیش می آمد در سال ۱۷۹۵ به نجومی منظم شروع به کار کرد.هرچند وظایفی که به عنوان سناتور به عهده مونژ محول شد موجب گردید که او چند بار از درسهایش در مدرسه پلی تکنیک دور شود از علاقه شدیدش به مدرسه هیچ کاسته نشد مراقبت دقیق در پیشرفت دانشجویان داشت و کارهای پژوهشی آنان را دنبال می کرد و دقت خاصی به برنامه تعلیمات مبذول داشت بیشتر آنچه مونژ در این دوره منتشر کرد برای دانشجویان مدرسه پلی تکنیک نوشته شده بود موفقیت گسترده کتاب او به نام (هندسه ترسیمی) (۱۷۹۹) باعث اشاعه سریع این شاخه جدید هندسه هم در فرانسه و هم در خارج از آن شد.این اثر چند بار تجدید چاپ شد.	

